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رئیس اتاق تعاون گیلان:

تولید و اشتغال را با پیوستن به 
پویش ۲ درجه کمتر حفظ کنیم

فرمانده سپاه کربلا خبر داد:

آماده سازی دهکده ۲۷ هکتاری 
اقتصاد مقاومتی در گهرباران

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان:

تردد ناوگان ترانزیتی از مرز اینچه 
برون ۲۳ درصد افزایش داشت

مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران:

رشد ۵۰ درصدی فعالیت های 
تجاری در بندر فریدونکنار

06 0205 01

مدیرعامل شــرکت توزیــع برق مازنــدران اجرای 
طرح تعدیل روشــنایی معابر، پارک ها و میادین 
را در این اســتان در کاهش مصرف برق موفقیت 

آمیز خواند.
سید کاظم حسینی کارنامی از اجرای موفق طرح 

تعدیل روشنایی معابر در سراسر استان خبر داد.
بــه گفته وی در راســتای مدیریت مصــرف برق و 
کاهش بار شبکه، اقدامات گســترده‌ای در ۱۸ امور 
این شرکت انجام شده است. این اقدامات شامل 

تعدیل روشنایی معابر در پارک‌ها، میادین، زیرگذر 
و روگذر، همچنین ریسه‌های شهرداری‌ها به تعداد 
هــزار و ۲۵ مــورد بــا صرفه‌جویی ۱۸۰ کیلــووات و 
تعدیــل روشــنایی داخلــی ادارات، کارخانجات و 
ســایر اماکن به تعــداد ۱۴۵ مورد بــا صرفه‌جویی 
۴ کیلــووات بــوده اســت. وی افزود: عــاوه بر این، 
مدیریــت مصرف نوری مشــترکان اختصاصی از 
جمله تابلوهای تبلیغاتی، تلویزیون‌های شهری 
و پروژکتورهای نصب شــده نیز در دســتور کار قرار 

گرفتــه و بــا اعمــال تغییــرات در پنج هــزار و ۲۷۶ 
مورد، ۴۹۰ کیلووات به میزان مصرف برق کاســته 
شده است. حسینی کارنامی بر اهمیت مدیریت 
مصرف بــرق به ویژه در شــرایط کنونی تاکید کرد 
و از همکاری همه‌جانبه مشــترکان در اجرای این 
طرح‌ها قدردانی کرد. وی‌گفت: اجرای این طرح‌ها 
علاوه بر کاهش بار شــبکه، بــه کاهش هزینه‌های 
مصــرف بــرق و همچنیــن افزایــش طــول عمــر 

تجهیزات شبکه کمک شایانی خواهد شد.

مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی مازنــدران گفــت: 
خصوصــی  بنــدر  در  تجــاری  هــای  فعالیــت 
فریدونکنار امســال نسبت به ۹ ماه سال قبل رشد 

۵۰ درصد داشته است.
ســعید کیا کجوری   در گفتگو با خبرنگاران افزود: 
کالاهای اساســی تخلیه شده شــامل غلات، کاغذ 
و مقــوا، چوب و تخته و مواد نفتی بوده که با توجه 
به عملکرد رو به رشــد بنادر نوشــهر و فریدونکنار 
در ۹ ماهه امســال میزان تخلیه این کالاها نسبت 
به مدت مشابه سال گذشــته از رشد ۳۲ درصدی 

برخــوردار بــوده اســت. وی بــا اشــاره بــه رونــق 
اقتصــادی در بنادر تابعه اداره کل در ســال جاری 
عنوان کرد: میزان تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی و 
غیر نفتی در بنادر نوشهر و فریدونکنار طی ۹ ماهه 
امســال، یک میلیــون و ۴۸۵ هــزار و ۶۲۴ تن بوده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۸ درصد 
رشد داشته است. مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر 
نوشــهر در ادامــه خاطر نشــان کــرد: همچنین در 
مدت یاد شــده میزان صادرات کالا از بنادر نوشهر 
و فریدونکنــار، حــدود ۱۶۵ هــزار و ۳۷۴ تــن بوده 

که نســبت به مدت مشابه ســال گذشته رشد ۱۰۸ 
درصدی داشته است. کیا کجوری با توجه به رونق 
چشمگیر فعالیت‌های تجاری در بندر فریدونکنار 
در ســال ۱۴۰۳ گفت: عملکرد بنــدر فریدونکنار از 
آغاز سال جاری تا کنون در بخش تخلیه و بارگیری 
کالا، نســبت به مدت مشابه قبلی ۵۰ درصد رشد 
داشته است. وی گفت: محصولات کشاورزی، مواد 
معدنی، مواد غذایی و لوازم خانگی از مهم‌ترین 
کالاهــای صادراتی بنــادر نوشــهر و فریدونکنار به 

کشورهای همسایه محسوب می‌شود.

همزمان بــا ســالروز ولادت حضرت فاطمه 
زهــرا ســام الله علیهــا و روز مــادر، چک ۲۰ 
میلیارد ریالی کمک نقدی مدیران و کارکنان 
بانک صــادرات ایران بــرای آزادی 14 بانوی 
زندانی غیرعمد، در قالب طرح »مادر آمد« 
توسط محسن ســیفی مدیرعامل این بانک 
بــه علــی چهارمحالــی مدیــرکل اقدامــات 
حمایتــی ســازمان زندان‌های کشــور تحویل 

داده شد.
بــه گــزارش روابط‌عمومــی بانک صــادرات 
ایــران، در جشــنی کــه بــه مناســبت میــاد 
حضــرت فاطمــه زهــرا ســام‌الله علیهــا و 
بــا حضــور  گرامیداشــت مقــام زن و مــادر 
بانوان شــاغل این بانک برگزار شد، از محل 
کمک‌هــای نقــدی کارکنان بانــک صادرات 
ایــران و همچنیــن بودجــه مســئولیت‌های 
اجتماعــی ایــن بانــک، چکــی بــه مبلــغ 20 
میلیارد ریــال بــرای آزادی 14 بانوی زندانی 
جرایم غیرعمــد در قالب طرح »مادر آمد« 
ســازمان  حمایتــی  اقدامــات  مدیــرکل  بــه 

زندان‌های کشور تحویل داده شد.
محســن ســیفی با تأکید بر لزوم توجه و رفع 
مشــکلات زندانیــان غیرعمــد بــه خصوص 
بانوان گفــت: بانک صادرات ایــران همواره 

طرح‌هــای  اجــرای  بــا  اســت  کــرده  تــاش 
حمایتی و انسان‌دوســتانه، نقش مؤثری در 
ارتقای سطح زندگی اقشار مختلف جامعه 
ایفا کنــد. آزادی این زنان، نــه تنها نمادی از 
اهمیــت مســئولیت اجتماعی اســت، بلکه 
نشان‌دهنده توجه ویژه این بانک به خانواده 
و ارزش‌هــای انســانی اســت. وی بــا اشــاره 
بــه اهمیــت ایــن اقــدام در راســتای اهداف 
متعالــی بانک افــزود: کار و تلاش هدفمند، 
دقــت در اجــرای درســت و مناســب کارهــا 
و تکریــم مشــتریان، ســه عامــل کلیــدی در 
پیشــبرد برنامه‌هــای بانــک صــادرات ایران 
هســتند. این رویکردها بــه ما کمک می‌کنند 
تــا عــاوه بــر موفقیت اقتصــادی، در مســیر 
مسئولیت‌های اجتماعی نیز گام‌های مؤثری 
برداریــم. مدیرعامــل بانک صــادرات ایران 

ادامه داد: مادران ستون‌های اصلی خانواده 
هســتند. بــا آزادی این زنان، نــه تنها زندگی 
آنان متحول می‌شود، بلکه خانواده‌هایشان 
نیــز آرامــش و ثبــات خــود را بازمی‌یابنــد. 
بانــک صــادرات ایــران افتخــار می‌کنــد کــه 
بخشــی از این تغییر مثبت باشد. این کمک 
مالــی در قالب طرح »مــادر آمد« و با هدف 
آزادی زنــان زندانــی‌ای کــه به دلیــل جرائم 
غیرعمــد در بند بودند، صــورت گرفت. این 
زنان که عمدتاً مادرانی با مشــکلات مالی و 
اجتماعی هستند، با این اقدام خیرخواهانه، 
فرصــت بازگشــت بــه آغــوش خانواده‌های 
خــود را یافتنــد. آزادی ایــن مــادران نه تنها 
شــادی و آرامــش را بــه خانواده‌هــای آنــان 
بــر  مثبتــی  تأثیــرات  بلکــه  بازمی‌گردانــد، 
جامعه و فرزندانشــان خواهد داشت.  بانک 
صادرات ایران بار دیگر با اقدام خیرخواهانه 
خود، نشــان داد که اقتصاد و انسان‌دوســتی 
می‌تواننــد در کنار هم معنا پیدا کنند. آزادی 
۱۴ زن زندانــی در قالــب طــرح »مادرآمد«، 
نــه تنها نقطه عطفی در تاریخ فعالیت‌های 
اجتماعی این بانک محسوب می‌شود، بلکه 
نویدبخش آینده‌ای روشــن‌تر برای این زنان 

و خانواده‌هایشان است.

استاندار: 

 گلستان بیش از یکهزار لیتر بر ثانیه
02 کمبود آب دارد

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست انتقاد شکایت و 
تقدیر خود در خصوص عملکرد پلیس ما را در تامین نظم و امنیت 

بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

 تلفن               پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی

197197

بانک صادرات ایران، پیشگام در تکریم مادران:

 آزادی ۱۴ بانوی زندانی در روز مادر
با کمک بانک صادرات ایران

مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران:
رشد ۵۰ درصدی فعالیت های تجاری در بندر فریدونکنار

مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران:
تعدیل روشنایی معابر در کاهش مصرف برق موفقیت آمیز بود

»حسین‌علی ابراهیمی کارنامی« در مراسم تکریم و معارفه مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان مازندران با حضور مدیران ملی و استانی:

به همکاری مردم و تشکل‌ها نیاز دارم 
»احمدرضــا لاهیجــان‌زاده« معــاون ســازمان 
حفاظــت محیط‌زیســت کشــور: »حســین‌علی 
انســانی در  ثــروت  یــک  ابراهیمــی کارنامــی« 
محیط‌زیســت کشــور هســتند و ســابقاً در ســه 
اســتان مدیریت داشتند و حتی زمانی هم جزو 
نامزدهــای معاونت رییس‌جمهــوری و رییس 

سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور بودند.

گزارش »خبرشمال« از چالش‌ها و 
فرصت‌های توسعه  در شهرستان بهشهر و  

 نقشه‌راه »محمد حامدی«
 فرماندار جدید شهرستان؛

رویکرد جامع به 
توسعه پایدار

اختصاصی

صفحه 08• 



اخبار

2
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3083 
چهار‌شـــــــــــنبه

 1403 دی   05
23 جمـــادی‌الثانی 1446

 حماسه ۹ دی برای همیشه
در تاریخ کشور جاودانه شد

نماینده ولی فقیه در گیلان حضور مردم گیلان هشــت دی را زمینه ســاز 
ایجاد حماســه بزرگ ۹ دی در کشــور دانست و گفت: حماسه ۹ دی برای 

همیشه در در تاریخ کشور جاودانه شد.
 آیــت الله رســول فلاحتی ظهر ســه شــنبه در نشســت هماهنگــی ۹ دی، 
ضمــن قدردانــی از حضور به موقع ملت فهیم، آگاه، دشــمن شــناس و 
موقعیت شناس ایران در عرصه‌های مختلف سیاسی و اجتماعی اظهار 
کــرد: مــردم در طول نیم قرن از انقلاب اســامی ثابت کردنــد که پای کار 

انقلاب هستند.
وی با بیان اینکه مردم در ۹ دی ۱۳۸۸ در کشــور و مردم گیلان در هشــت 
دی، بــا حضــور به موقع در صحنه توطئه شــوم دشــمن را بــی اثر کردند، 
افــزود: ملــت ایــران مجاهدانــه و آگاهانــه در مســیری کــه انتخــاب کرده 
ایســتاده‌اند. آیــت الله فلاحتی ادامــه داد: حماســه ۹ دی ۱۳۸۸ به دلیل 
دفــاع از نظــام، انقــاب و ولایــت بــرای همیشــه در تاریخ کشــور و اذهان 
ملت ایران ماندگار و جاودانه شــد. وی، حضــور حداکثری مردم ایران در 
انتخابــات را موجــب اعجاب همــه دنیا خواند و گفت: حضــور حداکثری 
مردم کشور در انتخابات ۸۸ همه سرمایه‌گذاری‌های دشمن برای ضربه 

به نظام اسلامی را از بین برد.
نماینــده ولــی فقیه در گیلان، افزود: مردم رشــت یــک روز زودتر از مردم 
کشــور در خاموش کردن فتنه‌هــا به میدان آمدند و زمینــه‌ای برای ایجاد 

حماسه نهم دی ماه در کشور شدند.
وی با بیان اینکه مردم ولایت مدار و بصیر گیلان همیشه مشت محکمی 
بــر دهان یاوه گویان و اســتکبار جهانی زده‌انــد، تصریح کرد: ملت بیدار و 
بزرگ گیلان با حضور پرشــکوه و عزت آفرین یک بار دیگر مشت محکم 
بــه دهان یاوه گویــان خواهند زد و امیــدوارم این حضور در ۹ دی امســال 
بیشــتر شــود. امام جمعه رشــت، بر ایجاد فضاسازی مناســب در سطح 
شــهر توســط مدیریت شــهری تاکید کرد و گفت: برنامه ریــزی های لازم 
برای بزرگداشت باشکوه یوم الله ۹ دی در سراسر استان انجام شده است.

 گلستان بیش از ۱۰۰۰ لیتر بر ثانیه
 کمبود آب دارد

استاندار گلستان گفت: اکنون در گلستان یک هزار و ۵۰۰ لیتر برثانیه کمبود 
آب شرب وجود دارد.

 علی‌اصغر طهماسبی در دیدار با »هاشم امینی« مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب کشــور اظهار کرد: یکی از مشکلات ویژه استان گلستان موضوع 
تأمین آب اســتان گلستان اســت که در حال حاضر یک هزار و ۵۰۰ لیتر بر 

ثانیه کمبود آب شرب وجود دارد.
وی ادامــه داد: گلســتان دارای یــک عقــب ماندگــی تاریخی اســت که این 

موضوع باید جبران شود.
اســتاندار گلســتان بــا تاکید بر فرســودگی شــبکه انتقــال آب در شــهرهای 
مختلــف اســتان گلســتان، گفت: توجــه بــه فرهنگ‌ســازی صرفه‌جویی و 
مصرف صحیح آب شرب نیز به طور قطع یکی دیگر از مسائلی است که 

باید به آن توجه کنیم.
طهماسبی با اشاره به نجابت مردم گلستان به ویژه مرزنشینان استان در 
حمایت از نظام و انقلاب با وجود تمام مشکلات درباره تأمین آب شرب، 
گفت: تمام همت ما بر این اســت بتوانیم با افزایش طرفیت‌های تولید و 
ذخیره‌سازی آب، مشکل تأمین آب شرب را به حداقل ممکن برسانیم و 

در این مسیر نیازمند همت و حمایت سطح ملی نیز هستیم.

۲۰ هزار تن پرتقال از مازندران صادر شد
 رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران از صادرات ۲۰ هزار تن پرتقال از 

شروع فصل برداشت تاکنون در استان خبر داد.
بابــک مؤمنــی اظهــار کرد: تاکنــون ۶۱ هــزار و ۷۲۰ تن محصــول نارنگی و 

همچنین ۲۰ هزار و ۶۷۳ تن محصول پرتقال استان صادر شده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران: هم وضعیت برنج و هم مرکبات 
از شــرایط خوبی برخوردار اســت. وی ادامه داد: اقبال خوبــی در بازارهای 
جهانی وجود دارد که باتوجه به شــرایط امســال بازار برنج افق ما روشــن 
اســت. رئیس سازمان جهاد کشــاورزی مازندران میزان تولید را حدود سه 

میلیون تن مرکبات اعلام کرد.

شرور مسلح در عباس آباد زمینگیر شد
 دادستان عباس آباد از دستگیری شرور مسلح و زمین گیر شدن با اصابت 

تیر به پای وی خبر داد.
ســینا درویش افزود: شرور مسلح در سلمانشــهر واقع در غرب مازندران 
در عملیــات ضربتــی با حضــور مأموران انتظامی، شــرور مســلح پس از 
مقاومــت اولیــه با واکنش ســریع مأمــوران و اصابت تیر به پــا زمین گیر و 
بلافاصله خلع ســاح و دستگیر شد.  وی گفت: پیرو خبر رسیده از مرجع 
انتظامی مبنی بر حضور فرد سابقه دار مسلح در سطح شهرستان عباس 
آبــاد موضوع در دســتور کار این دادســتانی قرار گرفت. دادســتان عباس 
آبــاد ادامــه داد: با صدور دســتور قضائی فوری از ســوی این دادســتانی و 
طــی عملیــات ضربتــی با حضــور مأموران انتظامی، شــرور مســلح پس 
از مقاومــت اولیــه با واکنش ســریع مأموران و اصابت تیر بــه پا زمین گیر 
و بلافاصلــه خلع ســاح و دســتگیر شــد. درویش بــا بیان اینکــه از متهم 
اقلامــی چون ســاح گرم کلت و فشــنگ جنگی و مواد روانگردان کشــف 
شده است، تاکید کرد: افراد مختلفی که تاکنون به دلیل ترش از متهم از 
طرح شــکایت خودداری کرده بودند با ارائه مستندات و دستور و پیگیری 
ویژه دستگاه قضائی و ارجاع به پلیس اطلاعات و امنیت در حال پیگیری 
شــکایت خود هســتند. وی خاطرنشــان کرد: متهم در بیمارستان تفهیم 
اتهام شــده و تحت قرار بازداشت موقت قرار گرفت و تحقیقات تکمیلی 

در دادسرای عباس آباد در حال انجام است.

فرمانــده ســپاه کربــا گفــت: در حال آماده ســازی یک 
دهکــده ۲۷ هکتــاری اقتصــاد مقاومتــی در گهربــاران 

ساری هستیم.
حــوزه  نخبــگان  جمــع  در  مســلمی  ســیاوش  ســردار 
کشــاورزی، دامپروری و منابع طبیعی استان مازندران 
بــه بررســی چالش‌هــا و راهکارهــای پیشــرفت در ایــن 
حوزه‌هــا پرداخــت. ایــن نشســت بــا حضــور نخبــگان، 
کارشناســان و فعالان این عرصه و با هدف هم‌اندیشی 
بــرای حــل مشــکلات کشــاورزی و منابــع طبیعــی در 
ســپاه کربــا برگــزار شــد. ســردار مســلمی بــا تأکیــد بر 
اهمیت آموزش و توانمندســازی در این حوزه گفت که 
دانشــگاه‌ها باید از آموزش صرفاً علمــی فاصله گرفته 
و بــه آموزش‌هــای مهارتــی روی آورند. دانشــجویان و 
فعــالان این حــوزه نیاز دارنــد تا مهارت‌هــای کاربردی 
کسب کرده و از پژوهش‌های علمی برای حل مشکلات 
تولیــد اســتفاده کنند. وی افزود: برای پیشــرفت در این 
حوزه‌هــا، لازم اســت ارتباطی منســجم و هدفمند بین 
دانشــگاه‌ها، پژوهشــگاه‌ها و نخبــگان ایجاد شــود. باید 
پژوهش‌ها از ســطح آزمایشــگاه‌ها و مقــالات به میدان 
عمل منتقل شــده و به طور مســتقیم در بهبود تولید و 

حل مشکلات اجرایی به کار گرفته شوند.
فرمانده ســپاه کربــا بر ضرورت برگزاری نشســت‌های 
منظــم میــان مراکز علمــی و فعالان عرصه کشــاورزی 
تأکیــد کــرد و گفــت: نخبــگان علمــی و کشــاورزی باید 
در یــک مســیر مشــترک حرکــت کننــد و بــا اســتفاده از 

تجربیــات یکدیگــر، راهکارهــای نوآورانه برای مســائل 
پیچیده ارائه دهند.

ســردار مســلمی با اشــاره بــه تجربــه موفــق راه‌اندازی 
دهکــده اقتصاد مقاومتی بســیج در سمســکنده اظهار 
داشــت: ایــن پــروژه نمونــه‌ای از کار جهــادی و حــذف 
موانــع بروکراســی اســت و اکنــون در حال آماده‌ســازی 
یــک دهکــده ۲۷ هکتاری در گهرباران ســاری هســتیم 
که در راســتای ایجاد اشتغال و افزایش بهره‌وری حوزه 

اقتصاد مقاومتی در استان طراحی شده است.
وی افزود: برای پیشــرفت و تحقق اهداف باید از موانع 
بروکراسی عبور کرد و با روحیه جهادی پروژه‌های کلان 
را به نتیجه رســاند. سردار مسلمی دهکده‌های اقتصاد 
مقاومتــی را نمونــه‌ای از ایــن عزم و تلاش دانســت که 

می‌تواند الگویی برای سایر بخش‌ها باشد.
فرمانــده ســپاه کربــا همچنیــن بــا اشــاره بــه تفــاوت 
زیســت‌بوم مازندران با دیگر اســتان‌ها گفت: تمرکز بر 

محصولات استراتژیک کشــاورزی استان و بهینه‌سازی 
را  محصــولات  کیفیــت  می‌توانــد  تولیــد  روش‌هــای 
افزایــش داده و ظرفیت رقابــت در بازارهای جهانی را 
فراهــم کند. وی نقش بســیج را به‌عنوان تســهیل‌گر در 
کنــار دولت و ســایر دســتگاه‌های اجرایی تشــریح کرد و 
گفت: بســیج هرگــز متولی‌گــری نمی‌کنــد، بلکه نقش 
اصلــی آن ایجاد بســترهای مناســب برای پیشــرفت و 
توســعه اســت. برای رفع موانع تولید و حل مشــکلات 
اساســی، دســتگاه‌های اجرایــی بایــد اراده و عزم جدی 
داشــته باشــند و بســیج آمادگــی دارد تــا در کنــار آن‌ها 

به‌عنوان بازوی توانمند و کارآمد عمل کند.
فرمانده ســپاه کربلا در ادامه بر لزوم حذف بروکراســی 
زائد و داشــتن روحیه جهادی تأکید کرد و گفت: یکی از 
موانع اصلی در مســیر پیشرفت کشاورزی و دامپروری، 
فرآیندهای پیچیده و دســت‌وپاگیر اداری است که باید 
با اصلاح ساختارها و تمرکز بر سرعت و دقت در اجرا، 
ایــن موانــع برطرف شــود. مســئولینی که به جــای رفع 
موانع، خود مانع پیشــرفت هســتند، بایــد جایگاه خود 
را بــه مدیــران کارآمــد و توانمنــد واگــذار کننــد. ســردار 
مســلمی در پایــان با تأکید بر لــزوم حمایت از نخبگان 
ســتاد  گفــت:  کشــور  انســانی  ســرمایه‌های  به‌عنــوان 
تخصصی بســیج اقشــار ســپاه کربــا به همیــن منظور 
نشســت‌های تخصصی با نخبــگان حوزه‌های مختلف 
برای پیشبرد اهداف کلان انقلاب و مردمی کردن اداره 

جامعه برگزار می‌کند.

 ëگزارش اختصاصی
معارفــه  و  کاویــان«  »عطــاءالله  از  تکریــم  مراســم 
»حسین‌علی ابراهیمی کارنامی« با حضور »احمدرضا 
لاهیجان‌زاده« معاون ســازمان حفاظت محیط‌زیست 
کشــور، »عبدالرضــا دادبــود« معــاون هماهنگــی‌ امور 
و  اســتانی  مدیــران  و  مازنــدران  اســتانداری  عمرانــی 
شــهری در ســالن اجتماعــات اداره‌کل محیط‌زیســت 
مازندران برگزار شــد. معاون توســعه مدیریت و منابع 
اداره‌کل محیط‌زیســت اســتان مازندران در ابتدای این 
مراســم به همــه مهمانــان، مدیران، فعــالان صنعتی 
مقــدس  داریــوش  گفــت.  خیرمقــدم  محیط‌بانــان  و 
همچنیــن از تــاش کاویان در ســه ســال حضــورش در 
ایــن دســتگاه و تــاش بــرای مدیریت مشــکلات حوزه 
محیط‌زیست تشکر و ابراهیمی را مدیری شناخته‌شده 
و باســابقه معرفــی کرد کــه در چندین اســتان ازجمله 
چالش‌هــای  بــا  و  داشــت  مســئولیت  مازنــدران  در 
زیست‌محیطی اســتان بیگانه نیست و برای وی آرزوی 

موفقیت کرد.

 ë مازندران استانی بسیار پرچالش در حوزه
محیط‌زیست است

نیــز  کاویــان«  »عطــاءالله 
ضمــن  مراســم  ایــن  در 
قدردانــی از همکاران خود 
»ابراهیمــی  بــه  تبریــک  و 
بــه  گفــت:  کارنامــی« 
هــم  ویــژه  مهمانــان 
خیرمقــدم می‌گویــم و این 
انتصــاب را به برادر عزیزم 
جنــاب ابراهیمــی تبریــک 
می‌گویــم: ۳۲ ماه و پنج روز به‌عنوان مدیرکل حفاظت 
محیط‌زیســت اســتان مازندران در خدمت شــما بودم 

و از همــه کســانی کــه در ایــن مــدت بــه مــن اعتمــاد 
کردنــد و در کنــار من بودند تشــکر می‌کنــم.  وی گفت: 
دســتاوردهایی در این مدت کســب شــد، نتیجه تلاش 
همکاران من در این مجموعه بود و لازم اســت از همه 
آنان تشــکر کنم. عطاالله کاویان از افتتاح پنج پاسگاه و 
پست نگهبانی، خرید خودروهای شاسی‌بلند موردنیاز، 
جمع‌شــدن بازار فروش پرنــدگان فریدونکنار، احداث 
دو کلینیــک تخصصــی تیمــار و درمان حیــات وحش، 
افزایــش صد و ده درصــدی ممیزی چــراگاه میانکاله، 
راه‌اندازی چند ایســتگاه پایــش کیفیت هوا، افتتاح ۱۰۶ 
خانــه محیط‌زیســت بــا نگاه بــر کیفی‌ســازی خانه‌های 
محیط‌بانــی  دیپلــم  دوره  راه‌انــداز  محیط‌زیســت،  
به‌عنوان ســومین استان کشــور که دانش‌آموزان در این 
مجموعه مشــغول تحصیل هســتند به‌عنوان بخشی از 

خدمات و دستاوردها در این مدت یاد کرد.
کاویــان همچنیــن از پرســنل ایــن مجموعــه قدردانــی 
کــرد و گفــت: از همــه کســانی کــه در ایــن مــدت با من 
کار کردنــد تشــکر می‌کنــم ضمــن این‌که یک ســرمایه 
اجتماعی برای من طی این چند ســال حضورم در این 
دستگاه،  برای من ایجاد شد که از این تجربه و سرمایه 
اســتفاده خواهم کــرد. وی تأکید کرد: اســتان مازندران 
اســتانی بســیار پرچالش در حوزه محیط‌زیست است و 
کار کــردن در ایــن مجموعه نیــاز به تلاش ویــژه دارد و 
دلیل آن هم این اســت که مطالبه‌گری و حساسیت در 
حوزه محیط‌زیســت در استان مازندران  بسیار بالاست 
و ایــن موضــوع نیز ارزش اســت و باید قدر آن دانســته 
شــود.  عطاالله کاویان همچنین از رســانه‌ها تشــکر کرد 
کــه همــواره در کنــار اداره‌کل بودنــد و گفــت: اگر قصور 
و کوتاهــی در ایــن مــدت بود، قطعــاً عمدی نبــود و ما 
هم تلاش داشــتیم مشــکلات را حل کنیم اما به‌خاطر 

کوتاهی‌ها پوزش می‌خواهم. 

 ë بیــش از یــک ســوم زباله مازنــدران امــروز بلاتکلیف
است

امــور  هماهنگــی‌  معــاون 
اســتانداری  عمرانــی 
ایــن  در  نیــز  مازنــدران 
مراسم گفت: من هم برای 
خودم و هم بــرای دیگران 
در مراسم تکریم و معارفه 
بســیاری شــرکت داشــتم و 
بــاور دارم کســی کــه تودیع 
ســبکبالی  نوعــی  می‌شــود 
دارد و باید به کسی که تودیع می‌شود باید تبریک گفت. 
عبدالرضا دادبود ادامه داد: فردی که معارفه می‌شود 
هــم نوعــی اضطــراب دارد و ایــن اضطــراب ناشــی از 
مسئولیت‌پذیری است هرچند جناب ابراهیمی سال‌ها 
در همین حوزه مدیریت داشــت و تجربــه بالایی دارد. 
وی تأکیــد کرد: ابََرچالش‌های زیادی در محیط‌زیســت 
امــروز  زبالــه  ســوم  یــک  از  بیــش  داریــم،  مازنــدران 
بلاتکلیــف اســت و حتی جایــی برای دفن هــم نداریم 
و ایــن بــرای محیط‌زیســت خطــر اســت ضمــن این‌که 
در مدیریــت منابــع آبــی هم دچار مشــکلات بســیاری 
هستیم و فشار آن به محیط‌زیست وارد می‌شود و برای 
حــل این مشــکلات لازم اســت مدیران و دســتگاه‌های 
بــه هم‌افزایی برســند و در کنــار هم با مشــارکت مردم 

بتوانند به اهداف تعیین‌شده برسند.
معــاون هماهنگــی امــور عمرانــی اســتاندار بــا اشــاره 
بــه دانــش تخصصــی عطــاالله کاویــان گفت: شــخصاً 
و  آموختــم  بســیار  تخصصــی،  جلســات  در  ایشــان  از 
اســتاندار مازندران نیز تاکید داشتند که از دانش و نگاه 

تخصصی عطاءالله کاویان استفاده خواهد شد.

 ë اعتبــاری که ما دریافت می‌کنیم کمتر از یک درصد
بودجه کل کشور است

مراســم  ایــن  ادامــه  در 
محیط‌زیســت  معــاون 
تــالاب ســازمان  و  دریایــی 
محیط‌زیســت  حفاظــت 
مازنــدران  گفــت:  کشــور 
ویژگی‌هــای  دلیــل  بــه 
دارد  کــه  منحصربه‌فــردی 
و  زیســتی  تنــوع  ازجملــه 
اقلیمی، استانی ویژه است 
و بــه همیــن دلیل این اســتان بــرای ســازمان حفاظت 
محیط‌زیست کشور دارد. احمدرضا لاهیجان‌زاده ادامه 
داد: حــدود ۸۰ درصد اراضی مازنــدران جنگل و مرتع 
و تــالاب اســت و از همیــن منظر محیط‌زیســتی بســیار 
شــکننده دارد و همواره بین محيط‌زيســت و توسعه در 
این استان، چالش بسیاری وجود داشته و ما هم تلاش 
داریم در این خصوص به جمع‌بندی برســیم که بدون 

آســیب به محیط‌زیست، توســعه رخ دهد. وی با اشاره 
به حضور مدیران قضایی در این مراســم گفت: شورای 
حفــظ حقــوق بیت‌المــال در صیانــت از عرصه‌هــای 
زیستی بســیار موثر اســت و مدیران محیط‌زیست لازم 

است همکاری نزدیکی با دستگاه قضا داشته باشند.
معــاون ســازمان حفاظــت محیط‌زیســت کشــور ادامه 
داد: مسئولیت اجتماعی از سال ۱۴۰۲ در قانون بودجه 
لحاظ شــد و در ۱۴۰۲ هم این مورد رعایت شــد و حتی 
در برنامه هفتم هم مورد تاکید قرار گرفت اما با وجود 
این‌کــه برخــی اســتان‌ها از این مــوارد قانونی اســتفاده 
می‌کننــد اما در برخی اســتان‌های دیگر چون مازندران 
مــورد توجــه قــرار نگرفــت. وی تأکید کــرد: ایــن قانون 
فرصتــی طلایی برای ســازمان حفاظت محیط‌زیســت 
اســت چون بودجــه و اعتباری که مــا دریافت می‌کنیم 
کمتر از یک درصد بودجه کل کشــور است اما با اجرای 
ایــن قانون، ازنظــر اعتباری کمک بزرگــی به ادارات‌کل 
ما خواهد شــد. لاهیجان‌زاده گفت: عرصه‌های زیستی 
و تالاب‌ها ارث محیط‌زیست نیستند و درحقیقت بستر 
اصلــی حیــات هســتند و همه دســتگاه‌ها و مــردم باید 
درخصوص آن آگاهی داشــته باشــند و همــکاری کنند 

چون این موضوع حتماً گریبان همه ما را می‌گیرد.
وی با تبریک و آرزوی موفقیت برای حسین‌علی ابراهیمی 
کارنامی گفت: ایشان یک ثروت انسانی در محیط‌زیست 
کشور هستند و سابقاً در سه استان مدیریت داشتند و حتی 
زمانی هم جزو نامزدهای سازمان حفاظت محیط‌زیست 
کشــور بودنــد. مدیــرکل جدیــد محیط‌زیســت مازندران 
نیز ضمــن قدردانــی از مدیریت عطــاءالله کاویان گفت: 
جناب کاویان مدیری بسیار بردبار و متواضع بودند و من 
به ســهم خودم از ایشــان و خانواده محترم ایشــان تشکر 
می‌کنم.  حســین‌علی ابراهیمی کارنامــی در ادامه گفت: 
مــن همچنیــن از همه همــکاران محیط‌زیســت اســتان 
مازندران تشکر می‌کنم که در این چند سال عَلَم دفاع از 
محیط‌زیست را بر زمین نگذاشتند علی‌رغم این‌که فشار 
بر این عرصه بسیار بالا بوده است. وی ضمن قدردانی از 
تشکل‌ها و رســانه‌ها گفت: در هیچ جای دنیا دولت‌ها به 
تنهایی محیط‌زیست را مدیریت نمی‌کنند و همه مردم، 
رسانه‌ها و تشکل‌ها در این حوزه فعال هستند و دولت‌ها 
را همراهــی می‌کنند.  ابراهیمــی کارنامی گفت: هدف ما 
خدمت است و این آمدن‌ها و رفتن‌ها امری طبیعی است 
و مهم این است که در مشکلاتی چون پسماند و میانکاله 
و عرصه‌های زیســتی اقــدام ماندگاری انجــام دهیم. وی 
تأکیــد کرد: محیط‌زیســت پای کار توســعه ایستاده‌اســت 
امــا ما توســعه پایــدار را می‌خواهیم و توســعه عالمانه را 
دوســت داریم و مانع توسعه محسوب نمی‌شویم و باید 
کاری کنیــم که هــم خدا راضی باشــد و هم مردم. گفتنی 
اســت عطاءالله کاویان از ۲۹ فروردین ۱۴۰۱ در این سمت 
مشغول به خدمت بوده و حسین‌علی ابراهیمی کارنامی 
که امروز معارفه شــد در فاصله ســال‌های ۱۳۹۵  تا ۱۴۰۱ 

حدود ۶۵ ماه در همین کرسی مدیریت داشته است.

اســتان  اطلاعــات  فنــاوری  و  ارتباطــات  مدیــرکل 
مازنــدران از اعلام آمادگی این مجموعــه برای اجرای 
هوشمندسازی کامل شبکه توزیع برق استان خبر داد.

اســماعیل اعزی در راســتای مدیریت مصرف سوخت 
و انــرژی و نظــر بــه تاکیــدات ریاســت جمهــوری، وزیر 
معاونــت  ابلاغیــه  و  اطلاعــات  فنــاوری  و  ارتباطــات 
توســعه مدیریت و منابــع وزارت و همچنین اســتاندار 
مازنــدران، مبنی بر صرفه‌جویی در مصرف ســوخت و 
کاهش دو درجه ای انرژی، به‌صورت ســرزده از ادارات 
کل پست، زیرساخت و ستاد مرکزی پست بانک استان 

مازندران بازدید کرد.
رئیس کارگروه شــورای راهبری مدیران حوزه ارتباطات 
از  بازدیــد  در  مازنــدران  اســتان  اطلاعــات  فنــاوری  و 

دســتگاه‌های تابعــه وزارت، ضمــن تقدیــر از زحمــات 
ایــن  همــکاران  و  مدیــران  شــبانه‌روزی  تلاش‌هــای  و 
مجموعه‌هــا در طــی یــک ماهــه اخیر به جهــت انجام 
وظایــف و خدمت‌رســانی بــه مــردم اســتان علی‌رغم 
تعطیــات و بــارش برف و باران و شــرایط ســخت آب 
و هوایــی، تصریــح کرد: شــرایط کنونی کشــور می‌طلبد 
تــا همــه آحــاد جامعــه و مردم عزیــز مــا و در رأس آن 
مســئولان و دســتگاه‌های اجرایــی نســبت بــه رعایــت 
موضــوع صرفه‌جویــی بــرای کاهــش مصــرف انــرژی 
اقــدام کننــد و در ایــن خصــوص بایــد همــه همــکاران 
مجموعه‌های تابعه وزارت در راستای پویش دو درصد 

کاهش مصرف همکاری کامل داشته باشند.
اعــزی بــا تاکیــد بــر اینکــه دســتگاه‌های حــوزه فــاوا در 

صرفه‌جویــی مصــرف برق و گاز باید پیشــقدم باشــند، 
گفــت: بــرای عبور از شــرایط موجود و گــذر از وضعیت 
ناپایــدار ناتــرازی بخــش انــرژی نیازمند اهتمــام همه 

دستگاه‌های اجرایی هستیم.
رئیس کارگــروه توســعه ارتباطات اســتان مازندران در 
بازدیــد از مدیریت ارتباطــات زیرســاخت مازندران بر 
کاهــش میــزان مصــرف ســوخت در مراکز زیرســاختی 
و ذخیره ســوخت پشــتیبان در مراکز pc و ایســتگاه‌های 

هاب زیرساختی برای دو ماه آینده تاکید کرد.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران افزود: 
در مــدت اخیــر به‌دلیــل قطعی برق، برخی مشــکلات 
آمــد  به‌وجــود  اســتان  مختلــف  مناطــق  در  ارتباطــی 
کــه بلافاصلــه در جهــت پیگیــری تامیــن باطری‌هــای 

پشــتیبان و راه‌انــدازی دیــزل ژنراتورهــای مراکــز هــاب 
ارتباطی با همکاری همکاران‌مان در تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی منطقه شــمال اقدام شد و در تلاش 
هســتیم تا با احصــاء مابقی مناطق نیــز بتوانیم هرچه 

بیشتر این مشکلات را کاهش دهیم.
وی از اعــام آمادگــی مجموعــه اداره کل ارتباطــات و 
فناوری اطلاعات اســتان مازنــدران و اپراتورهای تلفن 
همــراه در جهــت اجرای هوشمندســازی کامل شــبکه 

توزیع برق استان مازندران خبر داد.

فرمانده سپاه کربلا خبر داد:

آماده سازی دهکده ۲۷ هکتاری اقتصاد مقاومتی در گهرباران

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران:

آماده هوشمندسازی شبکه توزیع برق هستیم

 »حسین‌علی ابراهیمی کارنامی« در مراسم تکریم و معارفه 
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان مازندران با حضور مدیران ملی و استانی:

به همکاری مردم و تشکل‌ها نیاز دارم 
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۱۷ درصد مجموع عملیات امداد و نجات 
کشور بر دوش هلال احمر مازندران

 مدیرعامــل جمعیت هــال احمــر مازندران گفت:‌ هشــت درصد 
عملیات امداد ترافیکی جاده ها و ۹ درصد عملیات امداد کوهستان 

کشور توسط امدادگران هلال احمر این استان انجام می شود.
تاکنــون نیروهــای  ابتــدای امســال  از   ‌: افــزود  غلامعلــی فخــاری 
عملیاتــی امداد و نجات هلال‌احمر مازنــدران به پنج هزار و ۳۹۷ 
نفــر حادثه دیده در این اســتان خدماتدهی کردنــد. این میزان ۱۵ 
درصد از مجموع عملیات امدادی در ســطح کشــور را شــامل می 
شــود. مدیرعامــل جمعیــت هلال‌احمــر مازنــدران افــزود: ارائــه 
خدمات امدادی به یک هزار و ۲۸۱ حادثه ترافیکی، ۲۲۳ عملیات 
امداد کوهســتان، امدادرســانی به هــزار و ۵۷۳ نفر از افــراد گرفتار 
در برف و ســرما، امدادرســانی به ۷۰۸ نفر از متاثرین در ســیلاب و 
انتقال هزار و ۸۴۸ نفر به مراکز درمانی از مهم‌ترین ماموریت‌های 

عملیاتی نجاتگران هلال‌احمر مازندران در سال جاری است.
وی ادامــه داد: در بخــش امدادرســانی در بــرف و کــولاک امســال 
نســبت بــه ســال گذشــته افزایــش ۹۴ درصــدی، در بخــش انتقال 
مصدومــان افزایــش چهــار درصــدی، در بخــش امداد کوهســتان 
افزایش ۲۱ درصدی، در بخش امدادونجات ســیل زدگان افزایش 
۲۳ درصــدی و در بخــش امــداد و نجــات ترافیکــی نیــز رشــد ۲ 

درصدی داشتیم.
انجــام  تعــدد  نظــر  از  مازنــدران  هلال‌احمــر  گفــت:‌  فخــاری 
شــمار  در  پاســخگویی  ســرعت  و  امدادونجــات  عملیات‌هــای 

استان‌های نخست کشور قرار دارد.
هــال احمــر اســتان ۳۵ دســتگاه آمبولانــس دارد کــه هــر کــدام 
در پایــگاه هــای امــداد و نجــات مســتقر هســتند و خدماتدهــی به 
مصدومان حوادث طبیعی که همواره در جاده های استان به ویژه 
محورهای کوهســتانی و جنگلی و ۴۷۰ کیلومتر ساحل با آن مواجه 

هستیم و حوادث غیرطبیعی ارائه می کنند.

قاچاقچی چوب با تبر مامور 
منابع‌طبیعی بابل را زخمی کرد

رئیــس حوزه قضایی بندپی بابل با بیان اینکه یک متهم با ســابقه 
قاچــاق چوب های جنگلی در این بخش دســتگیر شــد، گفت: این 

سوداگر هیرکانی یک مامور جنگلبانی را با تبر زخمی کرد.
میثــم اکبــری در جمع خبرنــگاران اظهار کرد: مصدومیت شــدید 
مامــور جنگلبانــی بندپــی بابــل توســط یــک متهــم دارای ســوابق 

متعدد بود که این متخلف اکنون دستگیر شده است.
وی گفت: این ســوداگر چوب های جنگلــی صندلی های خودروی 
پراید خود را برداشته و توسط آن چوب های نادر جنگلی را قاچاق 

می کرد.
رئیــس حــوزه قضایی بخش بندپــی بابل افزود: ایــن متهم هنگام 
دســتگیری مقاومت و به مامور جنگلبانی آسیب وارد کرده بود که 
توسط مراجع انتظامی دستگیر شد. اکبری ادامه داد: خودرو متهم 
بــه منظــور تشــدید برخــورد و جدیت موضوع، توســط دادســتانی 
توقیــف و در معرض عموم قرار خواهد گرفت. این مقام مســوول 
تصریــح کــرد: در ماه هــای اخیــر تدابیر ویژه ای اندیشــیده شــد تا 
عرصه بر سوداگران چوب و اراضی ملی در این منطقه تنگ شود.

اســتان مازنــدران حــدود ۲ میلیــون و چهار هــزار هکتار مســاحت 
دارد کــه از ایــن مقــدار حــدود یــک میلیــون و ۷۰۰ هــزار هکتار آن 
عرصــه های طبیعی شــامل جنگل و مرتع اســت. برای حفاظت و 
مدیریــت عرصه های طبیعی مازنــدران ۲ اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیــزداری در ســاری و نوشــهر فعالیت دارند که منطقه ســاری 
حــدود ۷۱ درصــد و نوشــهر حــدود ۲۹ درصــد ایــن عرصــه هــا را 
مدیریــت مــی کنــد و در مجموع حــدود ۵۴ درصــد از عرصه های 
جنگلی شــمال کشــور را در اختیــار دارد و همچنین نیمی از جنگل 
های هیرکانی ثبت شــده در سازمان جهانی یونسکو در جغرافیای 
مازنــدران واقــع اســت. مازندران حــدود ۴۶۰ هــزار هکتــار اراضی 
کشــاورزی و باغی دارد که در آنها ســالانه بیش از هفت میلیون تن 
محصول تولید می شود. این استان در تولید ۱۵ نوع از محصولات 
کشــاورزی و باغــی هــم رتبه اول تا ســوم کشــور را دارد. شهرســتان 
بابــل دارای ۵۰ هزار هکتــار جنگل های هیرکانی بــا درختانی اعم 
از ســرخدار، انجیلــی، افرا، راش، ممرز، بلوط و آزاد اســت، که این 
جنگلها در جنوب شهرســتان بابل در بخش هــای بابلکنار، بندپی 

شرق و بندپی غربی واقع شد.

 تامین و توزیع مرغ
مورد نیاز کشور از مازندران

سرپرســت معاونت توســعه بازرگانی و صنایع کشــاورزی سازمان 
جهاد کشــاورزی مازندران از تامین مرغ مورد نیاز کشــور از اســتان 

خبر داد.
جعفری سرپرســت معاونت توســعه بازرگانی و صنایع کشــاورزی 
ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران در خصــوص آخرین وضعیت 
توزیع مرغ در استان و کشور گفت: استان مازندران به عنوان تامین 
کننــده بخشــی از مــرغ میادیــن بهمن جهــت تنظیم بازار اســتان 

تهران و همچنین سایر استان‌ها مرغ نیاز را تامین و ارسال نمود.
او بــا اشــاره به میــزان مــرغ ارســالی در روز دو شــنبه ۰۳/۱۰/۱۴۰۳ 
افــزود: میزان مرغ ارســالی بــه میادیــن تهــران ۱۷۳۷۰۰ کیلوگرم 

بوده است. 
سرپرســت معاونت توســعه بازرگانی و صنایع کشــاورزی سازمان 
جهــاد کشــاورزی اســتان مازنــدران همچنیــن، گفت: میــزان مرغ 
ارســالی به فروشگاه‌های تهران ۷۲۰۰۸ کیلوگرم بوده و جمع مرغ 

آماده طبخ تهران ۲۴۵۷۰۸ کیلوگرم بوده است. 
جعفری ادامه داد: مرغ زنده ارســالی به کشــتارگاه تهران ۱۷۶۱۴۹ 
قطعه و جمع گوشــت مرغ ارســالی به تهــران ۶۳۳۲۳۶ کیلوگرم 
بوده است.  او افزود: گوشت مرغ توزیعی با احتساب قطعه بندی 

و کاله استان مازندران ۳۴۱۹۱۱ کیلوگرم بود. 
جعفــری گفــت: علاوه بــر آمار فــوق از طریق فروشــگاه زنجیره‌ای 
افق کوروش و زنجیره گلستان نیز مرغ آماده طبخ در استان توزیع 
می‌شــود.  سرپرست معاونت توســعه بازرگانی و صنایع کشاورزی 
ســازمان جهاد کشاورزی استان مازندران افزود: گوشت مرغ اماده 

به طبخ ارسالی به سایر استان‌ها ۵۷۸۵۰ کیلوگرم بوده است.

اخبار

گشت مشترک بازرسی تعزیرت مازندران برای جلوگیری از تعطیلات خودسرانه نانوایی‌ها و کیفیت پخت نان انجام می‌شود.
تقی حســام مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران با تاکید بر نظارت بر نانوایی‌های اســتان، گفت: گشــت مشــترک بازرسی باحضور 
رئیس شــعبه تعزیرات حکومتی و کارشناســان صمت، جهاد کشــاورزی، اصناف و بهداشــت برای جلوگیری از تعطیلات خودسرانه 

نانوایی‌ها و کیفیت پخت نان انجام می‌شود.
او افزود: بازرســی از مراکز فروش عمده کالا‌های اساســی، کشــتارگاه‌ها و میادین میوه و تره بار با اســتفاده از همه ظرفیت‌ها بمنظور 

برخورد با متخلفین و ایجاد ثبات در بازار اجرا می شود.
شــهروندان در صورت مشــاهده هر گونه تخلف اقتصادی اعم از گرانفروشــی، عدم درج قیمت، عدم صدور فاکتور، احتکار، عرضه 

خارج از شبکه مراتب را به تلفن ۱۲۴ اعلام کنند.

فعــالان محیط زیســتی می گویند که فراهــم کردن فضا 
و امکانــات بــرای نگهداری برخی گونه هــای جانوری نه 
چندان وحشــی در پارک های جنگلی مازندران فرصت 
و بســتری مناســب برای پرورش این گونه هــا در محیط 
مشــابه به زیســتگاه آنان و همچنین ایجاد فضایی برای 

افزایش تفریح، ‌ تفرج و شادابی گردشگران است.
‌گرایــش مدیریت پارک های جنگلــی مازندران به ایجاد 
فضایــی بــرای نگهــداری حیوانــات بــه ویــژه حیوانــات 
گیاهخــوار بــه نوعی بازی ۲ ســر بُرد به شــمار می رود. از 
ســویی این اقدام منجر بــه ایجاد فضایی بــرای افزایش 
تفریح، ‌ تفرج و شــادابی گردشــگرانی کــه به این مناطق 
جنگلــی مــی آینــد، می‌شــود و از ســوی دیگــر از فضــای 
امــن و راحــت برای پــرورش جانوران اســت؛ ‌ موضوعی 
کــه همواره جــزو خواســته هــا و مطالبات دوســتداران و 

کارشناسان حیات وحش است.
در تــازه تریــن اقــدام مدیریــت پــارک هــای جنگلــی و 
شــهرداری قائمشــهر بــه عنــوان مدیــر و متولــی پــارک 
جنگلــی تلار اقدام به آوردن ۲ گــوزن زرد اروپایی کردند 
که علاوه بر جاذبه های تفریحی همچون جاده سلامت، 
‌آلاچیــق، ‌کمــپ های ســامت و فضای شــادی انگیز در 
جنگل تلار، ‌وجود این گوزن های باعث جذابیت بیشــتر 

این فضا شده است.
پارک جنگلی فضایی است که در آن طبیعت بکر جنگل 
بــا امکانــات و تســهیلات رفاهــی بــرای اســتفاده عموم 
ترکیب شــده اســت. این فضاها اغلب در حاشیه شهرها 
یــا در مناطــق جنگلی واقع شــده‌اند و به عنــوان مناطق 

تفریحی و گردشگری مورد استفاده قرار می‌گیرند.
ترکیبــی از طبیعت و امکانات از ویژگی‌های اصلی پارک 
جنگلی اســت و در این نوع پارک‌ها مردم هم می‌توانند 
از زیبایی‌هــای طبیعت مانند درختــان بلند، رودخانه‌ها 
و حیــات وحــش لــذت ببرنــد و هــم از امکاناتــی ماننــد 
آلاچیــق، مســیرهای پیــاده‌روی، ســرویس بهداشــتی و 

پارکینگ استفاده کنند.
یکــی از اهداف اصلی ایجاد پارک‌هــای جنگلی، حفظ و 
نگهــداری از منابــع طبیعی و محیط زیســت اســت و به 
همیــن دلیل، در ایــن فضاها تلاش می‌شــود تا کمترین 
آســیب به طبیعــت وارد شــود در کنار آن در بســیاری از 
پارک‌هــای جنگلی، برنامه‌های آموزشــی برای آشــنایی 
مــردم بــا اهمیــت حفــظ محیط زیســت و تنوع زیســتی 
برگــزار می‌کننــد. انــواع مختلــف پــارک هــای جنگلــی 
شــامل پارک‌هــای جنگلــی طبیعی کــه ایــن پارک‌ها در 
مناطــق جنگلی بکر ایجاد شــده‌اند و طبیعــت در آن‌ها 
دســت نخــورده باقی مانــده اســت. پارک‌هــای جنگلی 
دست‌کاشــت که این نوع پارک‌ها در مناطقی که پوشش 

گیاهی طبیعی کمتری دارند، ایجاد شده‌اند و درختان و 
گیاهان آن به صورت مصنوعی کاشته شده‌اند.

در حــوزه اداره کل منابــع طبیعــی مازنــدران - ســاری 
تعداد پارک های جنگلی اســتان حدود ۴۰ پارک اســت 
کــه مدیریت برخی از آنها به بخــش های دیگر از جمله 

شهرداری ها سپرده شده است.
همچنین بنا به اعلام اداره کل حفاظت از محیط زیست 
مازنــدران، بیش از ۳۵۵ گونــه پرنده، ۱۷ گونه خزنده، ۹ 
گونه دوزیســت، ‌ ۲۷ گونه مار، ســه گونه لاک پشــت، ‌۶۳ 
گونــه پســتاندار و ۷۰ گونــه ابزیــان آبهــای داخلــی تنوع 

جانوری این استان است.

 ëممنوعیت نداریم
رییــس اداره حیــات وحــش مازنــدران بــا تاییــد وجــود 
پــارک هــای جنگلــی اســتان  از  حیوانــات در تعــدادی 
توضیح داد:‌ براساس ضوابط و قوانین کشوری نگهداری 
حیوانات با اخذ مجوز از ســازمان های مربوطه از جمله 
منابــع طبیعــی و نظــارت در نگهداری حیوانات توســط 

محیط زیست محدودیت و ممنوعیت ندارد.
کــوروس ربیعــی افــزود: مازنــدران مملــو از گونــه هــای 
جانوری متعددی است که در جنگل های انبوه هیرکانی 
در حــال زندگــی هســتند که بــه دلیل ذات وجــودی این 
حیوانــات و گریز از جوامع امســانی بــرای همگان امکان 

مشاهده آنها در جنگل ها وجود ندارد.

فضــای  در  حیوانــات  دیــدن  ســویی  از  داد:‌  ادامــه  وی 
جنگلــی یکی از جاذبه های گردشــگری و مفرح برای هر 
بیننــده به شــمار می رود که می تــوان از این ظرفیت نیز 
در رونــق بخشــیدن به فضاهــای جنگلی محصور شــده 
اســتفاده کــرد. رییــس اداره حیــات وحش مازنــدران با 
اشــاره بــه وجــود ظرفیت پارک هــای جنگلی در اســتان 
گفــت کــه در ســالهای اخیر بــا پیگیری های انجام شــده 
از ســوی مدیریت تعــدادی از پارک هــای جنگلی و اخذ 
مجــوز این امکان فراهم شــد تا جانــوران بویژه جانوران 
گیاهخــوار در محیط محدود و حصار شــده این پارک ها 

برای بازدید عموم مستقر و نگهداری شوند.
وی گفــت :‌ در مــورد اخیــر از اخذ مجوزهــا در این زمینه 
پــاک جنگلــی تــار واقع در شــهر قائمشــهر توانســت ۲ 
قلاده گوزن را به این پارک منتقل کند و با رعایت شرایط 
و ضوابط زیست محیطی حیوانات را نگهداری می کند.

ربیعــی اضافه کرد:‌ البته در نگهداری حیوانات در پارک 
های جنگلی علاوه بر بی خطر بودن آنها برای جلوگیری 
از آســیب زدن بــه انســان هــا مــواردی نظیــر ســامت 
حیوانــات نیــز بــه صــورت جــدی از ســوی کارشناســان 
پیگیــری و رصد می شــود چراکه برخی بیمــاری ها بین 
انسان و حیوان مشترک است و آلودگی حیوانات موجود 
در پــارک هــای جنگلــی می تواند به ســامت انســان ها 
نیز آســیب بزنــد. وی همچنین گفت:‌ علاوه بر ســامت 
جســمانی، ‌محیط زیســت حیوانات کنترل می شود چرا 

که ازدیاد جمعیت حیوانات در حصار می تواند موجب 
جــدال و آســیب دیدنشــان شــود. رییــس اداره حیــات 
وحــش مازنــدران بــه ســابقه ایــن موضــوع در محدوده 
جنگلی بشل واقع در شهرســتان سوادکوه شمالی اشاره 
و تصریــح کــرد: ایــن مجموعه در ابتدا ۲ قــاده گوزن به 
منطقــه آورد اما بعد از ســالها تعداد این گوزن ها به ۵۰ 

راس افزایش یافت.
وی توضیــح داد:‌ البتــه در این مــوارد راهکارهای خاص 
خــود وجــود دارد و در صورت تمایل اســتان هــای دیگر 
امــکان ارســال حیوانــات وجــود دارد. ربیعی ایــن اقدام 
پــارک هــای جنگلــی را تــداوم همزمــان گردشــگری و 
حفاظــت از حیــات وحــش دانســت و گفت که بــا توجه 
به گردشــگرپذیر بودن مازندران مشــاهده باغ وحش در 
جنگل را برای مســافران ایجاد می کند. بنا به داده های 
اداره کل محیط زیست مازندران، ‌هفت باغ وحش و باغ 
پرندگان دولتی و خصوصی در شهرســتان های نوشــهر، 

‌بابلسر، ‌نور، ‌ساری و سوادکوه شمالی وجود دارد.

 ëگردشگری حیات ظرفیتی برای رونق اقتصادی
پژوهشگر حوزه گردشگری، و دبیر و نائب رییس انجمن 
گردشــگری  افــزود:‌  مازنــدران  پایــدار ســبز  گردشــگری 
حیات وحش یک جزء گردشــگری در بسیاری از کشورها 
اســت که بر پیرامون تعامل و مشــاهده زندگی گیاهان و 
حیوانات محلی در زیستگاه طبیعی آنها متمرکز است.

مهــران حســنی افــزود: در حالــی کــه ایــن گردشــگری 
می‌تواند گردشــگری رفتار مســالمت آمیز بــا حیوانات و 
محیــط زیســت را دربر گیرد، هــم چنین ســیاحت برای 
شــکار و فعالیت‌های مداخله جویانه مشــابه در ســطح 
خشــونت‌آمیز، تحــت عنوان گردشــگری حیــات وحش 
قرار می‌گیــرد. وی ادامه داد: گردشــگری حیات وحش، 
در ســاده‌ترین شناخت از آن، تعامل با حیوانات وحشی 
در زیســتگاه طبیعی آنها، چه به صورت فعالانه )به‌طور 
مثــال شــکار-جمع‌آوری( یــا غیرفعــال )به‌طــور مثــال 
مشــاهده کردن-عکاســی( اســت. این کارشــناس حوزه 
گردشــگری افــزود:‌ گردشــگری حیــات وحــش، بخــش 
مهمــی از صنعت گردشــگری در بســیاری از کشــورها از 
جملــه تعــداد زیــادی از کشــورهای آفریقایــی، ‌ آمریــکا 
جنوبی، ‌ اســترالیا، ‌ هند و کانادا است. وی گفت: این نوع 
گردشــگری در سال‌های اخیر، رشــد سریع و چشمگیری 
را در سراسر دنیا تجربه کرده‌است و بسییاری از مؤلفه‌ها 
در ارتباط تنگاتنگ با طبیعت گردی و گردشگری پایدار 
هســتند. بر اســاس گزارش ســازمان جهانی گردشگری، 
با رشــد ســالانه ای بالــغ بر ســه درصد، هفــت درصد از 
صنعــت گردشــگری دنیا مربــوط به گردشــگری حیات 
وحش اســت. این ســازمان هم چنین برآورد می‌کند که 
این رشد در مکان‌هایی مانند سایت‌های میراث جهانی 
یونســکو بســیار بیشــتر اســت. در حال حاضر گردشگری 
حیــات وحــش، به‌طور مســتقیم یا غیــر مســتقیم برای 
۲۲ میلیــون نفر در سراســر دنیا شــغل ایجاد کرده‌اســت 
و بــه میزانی بالغ بر ۱۲۰ میلیــارد دلار در تولید ناخالص 

داخلی جهانی نقش داشته‌است.

شکارچیان متخلف در جدیدترین اقدام خود برای قتل 
عــام گونه هــای جانوری مازنــدران با ســاخت مخفیگاه 
هایــی در دلِ جنــگل هــای هیرکانــی اقــدام بــه شــکار 
غیرِمجــاز حیوانات مــی کنند که به باور کارشناســان این 
رویــه آســیب‌های جــدی را بــه محیــط زیســت و منابــع 

طبیعی استان وارد می کند.
شــکارچیان متخلــف بــا گشــت زنــی در محــدوده هــای 
جنگلــی مبــادرت بــه شناســایی مــکان های دنــج برای 
اســتقرار مخفیگاه های خود می کنند تا به دور از چشــم 
محیط بانان بتوانند هر چه راحت تر دست به شکارهای 

غیرمجاز خود بزنند.
به تازگی فیلم کوتاهی از شناســایی مخفیگاه شکارچیان 
غیرمجــاز در فضــای مجازی منتشــر شــده اســت که بنا 
بــه گفتــه محیــط بانــان ایــن مخفیــگاه در جنــگل های 
"ماشــلک" در غرب اســتان مازندران قــرار دارد و رییس 

چهــار  دســتکم  داده  گــزارش  نوشــهر  زیســت  محیــط 
شکارچی متخلف مدت ها در خلوتگاه اقدام به ساخت 
کمینگاه همراه با تجهیز امکانات اولیه زندگی در جنگل 
بــه منظــور شــکار غیر مجــاز کردنــد و طی گــزارش های 
مردمــی، محــدوده مخفیــگاه آنهــا شناســایی و تخریب 
شــد و بــرای ایــن افراد هم پرونده ســازی شــد. شــکار به 
ویــژه صید پرندگان در مازنــدران از زمان های دور برای 
نوجوانــان و جوانــان یــک ســرگرمی و تفریح به حســاب 
مــی آمــد و در فصــل بیــکاری دامنــه ایــن ســرگرمی به 
بزرگترهایی که شــغل اصلیشان کشاورزی بود، گسترش 
مــی یافــت. البته این ســرگرمی در تراز ســنی نوجوانی و 
جوانی بیشــتر با ابزارهای دســت ساز شــکار مانند سنگ 
انداز یا به گویش محلی ' رزین ' انجام می شد و وقتی به 
بزرگسالان می رسید به دام اندازی با تور یا چوب و تخته 
و کندن گودال تغییر شــکل می داد. با این وصف، در آن 

زمان علاوه بر فصل شــکار، ' رســم شکار ' هم توسط پیر 
و جــوان رعایت می شــد که مهم ترین آن شــکار نکردن 
پرنــدگان یــا حیوانــات مــاده دارای بچه، کمیــاب، حرام 
گوشــت و غیره بود. در ســال هــای اخیر علاوه بــر از بین 
رفتن رســم شکار و تبدیل شــدن تمامی روزهای سال به 
فصل شکار برای شکارچیان غیرمجاز و حتی در بعضی 
مــوارد شــکارچیان مجــاز، هدف شــکار هم از ســرگرمی 

فراتــر رفتــه و به ممــری دائمی برای کســب درآمد عده 
ای در آمــده اســت. پررونــق تریــن فصــل شــکار بــرای 
شــکارچیان غیرمجــاز در مازندران طی ســال های اخیر 
پاییــز بوده اســت به گونــه ای که بنا به گفته کارشناســان 
محیــط زیســت هــر ســاله طنین شــلیک گلوله وســعت 
بیشتری از قلب طبیعت استان را می شکافد تا با عمیق 
تر و گسترده تر کردن زخم آن، منفعت بیشتری نصیب 
ســودجویان کنــد. پاییز، علاوه بــر پایان فصل برداشــت 
محصــولات کشــاورزی بــه ویــژه برنــج، فصــل رســیدن 
میــوه هــای وحشــی در عرصــه هــای جنــگل و مرتعــی 
مازندان مانند زالزالک وحشتی )ولیک(، ازگیل وحشتی 
)کندس( و همچنین تمشک و میوه های غیر انسان خور 
اســت که سبب می شود تا این استان به بهشت زمستان 
گذرانــی بــرای پرندگان مهاجر تبدیل شــود. بنا به اعلام 
اداره کل حفاظــت از محیط زیســت مازنــدران، بیش از 
۳۵۵ گونــه پرنــده، ۱۷ گونــه خزنــده، ۹ گونه دوزیســت، 
‌۲۷ گونه مار، ســه گونه لاک پشــت، ‌۶۳ گونه پســتاندار و 
۷۰ گونــه ابزیان آبهای داخلی تنوع جانوری این اســتان 

است.

مدیرعامل ســازمان همیــاری شــهرداری‌های مازندران 
گفــت: بــا هــدف کســب تجربه‌هــای مدیریــت پســماند 
تــا شــهرداران  انجــام شــده  برنامه‌ریزی‌هایــی  شــهری 
مازندران برای یک سفر آموزشی با موضوع »شهرسازی 
و پســماند« به مشــهد مقدس ســفر کنند و با برنامه‌ها و 
زیرســاخت‌های مدیریت پســماند در این کلانشهر آشنا 

شوند. 
ســید حمیــد هاشــمی در گفت‌وگو بــا خبرنــگاران اظهار 
رايهدیاه‌ی  و  رادرهشیاه‌  براجت  زا  بهره‌گیــری  کــرد: 
دیگــر  اتسوریــی  و  رهشی  تيريدم  هنيمز  رد  قفوم 

استان‌ها از اهمیت زیادی برخوردار است.
وی افــزود: در همیــن راســتا بایــد اب برگــزاری ســفرهای 
زومآشــی شــهرداران و دهیــاران هب اهرهش و اهاتسوری 
زیرســاخت‌های  و  روانفی  و  لعمــی  اه‌تيفرظی  ارادی 
مناســب، زا تجــارب و توانمندی‌هــای آن‌هــا رد مســیر 
بــرای  رايهدیاه‌  و  رادرهشیاه‌  رياس  زاسدنمناوتی 
مدیریت پســماند هرهب درب. این مســئول بــا بیان این‌که 
شــهرداری‌ها،  همیــاری  ســازمان  رســالت‌های  از  یکــی 
آموزش شــهرداری‌ها و دهیاری‌های اســتان در مســائل 

مدیریت شهری است، خاطرنشان کرد: بر همین اساس 
نخســتین گــروه شــهرداران مازندران به مشــهد مقدس 
اعزام و در دوره آموزشی »شهرسازی و پسماند« شرکت 
کردنــد. مدیرعامــل ســازمان همیــاری شــهرداری‌های 
قالــب  در  روزه  چهــار  سفرآموزشــی  گفــت:  مازنــدران 
کارگاه‌هــای آموزشــی شهرســازی و تورهــای تخصصــی 
پسماند برای شهرداران استان به مشهد مقدس تدارک 
دیده شــده و اکنون برای گروه نخســت شهرداران استان 

در حال برگزاری است.
هاشــمی با اشاره به پیشرو بودن مدیریت شهری مشهد 
در زمینــه کمپوســت و تفکیک زباله از مبــدا، اظهار کرد: 
شــهرداران مازندران در این ســفر از کارخانه کمپوســت 
ورمــی، بخــش تفکیــک زبالــه از مبــدا مجتمع پســماند 
مشــهد، کارخانه بازیافت لاســتیک و نیــروگاه بیوگاز نور 
بازدیــد کردنــد. وی افــزود: ديدزاب زا اه‌هژورپی طبترم اب 
اهدنامسپ  تيريدم  هنيمز  رد  هبرجت  لدابت  و  دنامسپ 
برای مدیریت شــهری در اســتانی ماننــد مازندران که با 
معضل پســماند دســت و پنجــه نرم می‌کنــد از اهمیت 

زیادی برخوردار است.

هاشــمی گفت: برای حضور همه شــهرداران اســتان در 
ایــن ســفر آموزشــی برنامه‌ریزی‌هــای لازم انجام شــده 
و بــا ایجــاد چنــد گــروه از شــهرداران، قــرار اســت همــه 
شهرداران اســتان از تجربیات این ســفر بهره‌مند شوند. 
ســفر آموزشــی گــروه نخســت شــهرداران مازنــدران در 
حــال برگزاری اســت و واحــد آموزش ســازمان همیاری 
شــهرداری‌های مازنــدران در حــال برنامه‌ریــزی بــرای 

اعزام گروه دوم شهرداران به این سفر است.
هم‌اکنــون روزانــه به طــور میانگیــن چهار هزار تــن و در 
زمان پیک حضور مســافران و گردشــگران تا ۲ برابر این 
مقــدار زبالــه در مازنــدران تولیــد می‌شــود. در حالی که 
ســرانه اســتاندارد تولید زباله ۳۵۰ گرم عنوان می‌شود و 

این رقم در مازندران حدود ۸۰۰ گرم است.
زباله‌هــای تولید شــده مازندران در ۲۷ نقطــه از مناطق 
جنگلی، ســاحلی و حاشــیه رودخانه‌ها دفن می‌شود که 
این وضعیت بهداشت عمومی و محیط زیست و منابع 
طبیعــی را تهدید می‌کنــد. حدود ۷۵ درصــد زباله‌های 
تولیــدی در شــمال کشــور بــه ویــژه مازنــدران تــر و بقیه 

خشک است.

جلوگیری تعزیرات از تعطیلات 
خودسرانه نانوایی‌ها 

پارک‌هایی که قصر حیوانات شدند

مدیرعامل سازمان همیاری‌شهرداری مازندران خبر داد:
برپایی ارودهای آموزشی، راهبردی نو برای مدیریت پسماند در استان

شکارچیانی که شکار شدند
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ایثار و شهادت

کبوتر غریبی که به صاحبش برگشت
مادر شــهید »ســیدعلی ذراری« می‌گوید: روزی یکی از کبوتر‌های غریب 
بــه منــزل مــا آمده بــود، او تصمیم گرفت کــه او را گرفتــه و به صاحبش 
برگرداند. آنقدر این در و آن در زد تا روز به شب رسید کلی وقتش گرفته 
شــد، امــا کوتاه نمی‌آمد. بالاخــره او را به صاحبش پــس داد. بعد از این 
کار می‌گفــت مــادرم امروز احســاس آرامش می‌کنم، چــون امانتی را به 

صاحبش برگرداندم.
شــهید »ســیدعلی ذراری« هشــتم مــرداد ۱۳۴۳، شهرســتان ســاری به 
دنیــا آمد. پدرش ســید ابراهیــم و مادرش فاطمــه نام داشــت. تا پایان 
متوســطه درس خواند. از ســوی بســیج در جبهه حضور یافت. سوم دی 
ماه ۱۳۶۱ در موســیان بر اثر اصابت ترکش، شــهید شــد. پیکراو در گلزار 

ملا مجدالدین ساری تابعه زادگاهش به خاک سپردند.

 ë:»چند خاطره از شهید »سیدعلی ذراری
در توصیــف شــخصیت و اخلاقیات والای شــهید، خواهر بزرگش ســیده 
رقیه، با بیان مطالب و خاطره‌ای نقل می‌کند: »یادم می‌آید همسایگان 
ما برای عرض ارادت، تســلیت و تبریک شــهادت به منزل ما می‌آمدند. 
یکــی از آن‌هــا می‌گفــت، زمانی که شــهدای محــل را می‌آوردند، ایشــان 
اطلاعیه و اعلامیه مجالس ترحیم را راجع به شهدا به طور رایگان چاپ 
می‌کرد. نسبت به کودکان بسیار علاقمند بود خصوصا به کودکان فامیل 
عشق می‌ورزید. با همسایگان نیز خیلی مهربان و همیشه جویای احوال 
آنان بود. »روزی در خانه ما را کسی زد، او به طرف در رفت و چند دقیقه 
بعد برگشــت و دوباره به ســمت در رفت. برایم ســوال پیش آمد چرا او 
این کار را کرد. از ایشان پرسیدم کسی دم در بود که شما سراسیمه رفتید 
و برگشتید، گفت: سربازی بود که بعد از پایان مرخصی اش می‌خواست 
به پادگان مورد نظر برود؛ لذا پولی در بساط نداشت. از این رو به من رو 
زد و طلــب کمــک کرد و من هم بر حســب وظیفه شــرعی مقداری پول 
در حــد نیــاز بــه او دادم، چــون فکر می‌کردم کــه خدایــم از کاری که من 
کردم راضی و خشــنود است. پس چرا کوتاهی کنم. با این کارم سرباز به 

خواسته مالی اش رسید و من هم ثواب کردم.«
در خصوص امانت دار بودن ایشان، مادرش با ذکر خاطره‌ای می‌گوید:

»ایشــان بــه کبوتر علاقه‌ای بســیار زیاد داشــتند. روزی یکــی از کبوتر‌های 
غریــب بــه منــزل مــا آمــده بــود، او تصمیم گرفــت کــه او را گرفتــه و به 
صاحبــش برگردانــد. آنقدر این در و آن در زد تا روز به شــب رســید کلی 
وقتش گرفته شــد، اما کوتاه نمی‌آمد. بالاخره او را به صاحبش پس داد. 
بعــد از ایــن کار می‌گفــت مادرم امروز احســاس آرامــش می‌کنم، چون 

امانتی را به صاحبش برگرداندم.«

 ë:»فرازی از وصیت نامه شهید »سیدعلی ذراری
به شما عزیزان توصیه می‌کنم که از رهبری حمایت کنید و دین اسلام را 
زنده نگه دارید. به پدر و مادر خود احترام بگذارید و به آن‌ها نیکی کنید 
کــه عاقبــت به خیری به دنبــال دارد. نماز خــود را اول وقت و به صورت 
جماعت به جا آورید. به خواهران خود توصیه می‌کنم که حجاب خود را 

رعایت کنید، زیرا حجاب شما کوبنده‌تر از خون شهید است.

زخم زبان زدن دشمن باعث محکم‌تر 
شدن اسلام می‌شود

پدر شــهید مدافع حــرم »روح الله صحرابی« می‌گوید: ما شــهید دادیم 
برای دفاع از اســام، شــهید برای یک فرد یا یک کشــور نیســت، شــهید 
برای دفاع از اسلام است، این جنگ اسلام و کفر ادامه دارد، پسرم برای 
اســام و دین رفت و هرجایی که مســلمانان در خطر باشند ما آماده‌ایم 
که دفاع کنیم ما افتخار می‌کنیم پســرمان شــهید شــده دشمنان هر چی 
می‌خواهند بگویند این زخم زبان زدن دشمنان، ما را قوی‌تر می‌کند اگر 
زخم زبان زدن دشــمن نباشــد ما به راه خودمان شــک می‌کنیم هر چه 

قدر دشمنان زخم زبان بزنند اسلام محکم‌تر می‌شود.
شهید »روح الله صحرابی« بیست و چهارم دی ماه ۱۳۶۲، در شهرستان 
آمــل دیــده بــه جهــان گشــود. پــدرش غلامرضا و مــادرش فاطمــه نام 
داشــت لیسانس حقوق بود. ازدواج کرد و صاحب دو پسر شد. به عنوان 
پاســدار در منطقه حضور یافت. شــانزدهم آذر ماه ۱۳۹۴، بر اثر درگیری 
بــا داعــش در حلــب ســوریه بــه شــهادت رســید. پیکــر او در گلزار شــهد 

زادگاهش به خاک سپرده شد.

در حالــی یکــی از پایه های حمــام تاریخــی نیمه جان 
میرزا یوســف بابل در مســیر تخریب کامــل قرار گرفت 
که این بنای میراثی در ۱۴ ســال گذشــته آجر به آجر در 
مسیر ریزش و فروپاشی بوده و در شرایط کنونی این اثر 
تاریخی در برزخ تخریب و احیاء بلاتکلف مانده است.

حمــام تاریخــی میــرزا یوســف بابــل در تاریــخ ۱۹ مهر 
۱۳۷۸ با شــماره ۲۴۷۵ در فهرســت آثار ملی ثبت شد 
و باوجــود ثبــت ایــن اثــر تاریخی وقفــی، تا کنــون برای 

مرمت این بنای میراثی هیچ اقدام انجام نشد.
یکــی از پایــه هــای ســردینه ایــن حمام کــه در آســتانه 
فروپاشــی کامــل قــرار گرفــت از روی ناچــاری توســط 

متولی این حمام با بتن پوشانده شد.
پنــج دانگ از حمام تاریخی میرزا یوســف بابل وقفی و 
در تملــک اداره اوقاف و امور خیریــه بابل و یک دانگ 
آن ملکــی بــوده که نزدیک بــه یکصد ســال در اجاره و 
تملک فردی به نام محمد حســن ولی پور و اجداد آن 
است. حال این بنای تاریخی که در عصر فتحعلی شاه 
قاجار در ســال ۱۲۱۶ قمری احداث شــد، بعد از ســالها 
خاطره انگیزی برای بابلی ها به روزهای آخر عمر خود 

نزدیک شده است.
نــام محله »ســرحمام« هم کــه در کنار پنجشــنبه بازار 
بابــل واقــع شــده، برگرفتــه از نــام همین حمــام میرزا 
یوســف اســت. این حمام تا کمتر ۱۵ سال پیش در کنار 
وجهــه تاریخی، دارای کارکرد یک حمام برای بابلی ها 

بود و مورد استفاده قرار می گرفت.
آنچه حمام میرزا یوســف را از ســایر حمام های مشابه 
در جای جای مازندران و بابل متمایز می کند، رختکن 
و ســربینه بزرگ آن اســت. ســربینه این حمام هشــت 
ضلعی است و چهار صفه در چهار ضلع بزرگ و چهار 

صفه در اضلاع کوچکتر آن تعبیه شده است.
دهانه صفه ها به عرض ســه متر است که در سه طرف 
آنها ســکو هایی به عرض یک متر وجود دارد. روشنایی 
مــورد نیاز فضای داخلــی حمام از طریــق نورگیرهایی 
که در قســمت فوقانی گنبد سربینه تعبیه شده، تامین 
می شــود و در پهلوی دو سردر قدیمی حمام، دو کتیبه 
ســنگی وجود دارد. در واقع حمام میرزایوســف یکی از 
باارزش ترین بناهای تاریخی شهرستان بابل محسوب 

می شــود. اگــر چــه در منابــع مجازی بــه اشــتباه زمان 
ســاخت ایــن حمــام را عصــر صفویه مــی داننــد، ولی 
قدمت آن به اســتناد کتیبه ای کــه بر روی درب ورودی 
حمام موجود بود و تصویر آن در جلد چهارم کتاب »از 
آســتارا تا استارباد« نوشــته دکتر منوچهر ستوده آمده، 
به عصر فتحعلیشــاه قاجار یعنی ســال ۱۲۱۶ قمری بر 

می‌گردد.

 ëدست من کوتاه و خرما بر نخیل
مالک و متولی حمام تاریخی میرزا یوســف بابل اظهار 
کرد: ۱۴ ســال اســت که بــرای نجات این بنــای تاریخی 
پیگیر هســتم امــا تا کنون گره ای از مشــکلات این بنای 
تاریخی باز نشــد. محمد حســن ولی پور گفت: در حال 
حاضر یکی از ستون های این حمام در آستانه تخریب 
کامــل قــرار دارد و باید هر چه زودتر این ســتون مرمت 
شود. وی با بیان این مطلب که در چند روز اخیر با چند 

مرمــت گر بنــای تاریخی بــرای مرمت ســتون تخریب 
شــده تمــاس گرفتــم، اظهار کــرد: باوجود تــاش های 

زیاد تا کنون موفق به مرمت این بنا نشدم.
ولــی پور با بیــان این مطلب که بنــای تاریخی حمام تا 
ســال ۱۳۸۷ فعال بود و شهروندان بابلی از این حمام 
اســتفاده مــی کردنــد، اظهــار کــرد: متاســفانه در ســال 
۱۳۸۷ تا سال ۱۳۹۰ به علت انفجاری که در کف حمام 
صــورت گرفت دیگر قابل اســتفاده نبود و می بایســت 

مورد بازسازی قرار می گرفت.
وی گفت: در ســال های اخیر بخشــی به حمام تاریخی 
میــرزا یوســف اضافــه شــده بود که جــزو بنــای تاریخی 
نبــود و شــهرداری بــرای تعریــض جــاده می خواســت 
ایــن بنایــی را که جــزو آثــار تاریخی نبــود، تخریب کند، 
اما متاســفانه در صبح جمعه دوم دی ماه ســال ۱۳۹۰ 
بــا عدم حضورم، شــهرداری ۸۰ درصد این اثر تاریخی 
را بــرای تعریض جــاده تخریب کرد. ولی پور افزود : ۱۴ 

ســال از ماجرای تخریب این بنــای تاریخی می گذرد و 
ما ۹ برادر و خواهر که وارث این اثر تاریخی هســتیم در 
بلاتکلیفی به سر می بریم چون نه میراث فرهنگی این 
بنــای تاریخی را بازســازی مــی کند و نه اینکــه از ما می 

خرند.
مالک و متولی این بنای تاریخی تصریح کرد: تقاضای 
چند باره ما از میراث فرهنگی و اداره اوقاف آن است تا 
برای نجات این حمام تاریخی یک تصمیصم گره‌گشا 

اتخاذ و آن را اجرایی کنند.
حمــام هــای عمومــی و تاریخــی بابــل که در ۳۰ ســال 
گذشــته بســیار پر رونــق بــود و در دورترین روســتاهای 
این شهرســتان فعــال بودند با بی مهــری اهالی محل 
یکــی پــس از دیگری از گردونه هر گونــه فعالیت خارج 
و تعــداد قابل توجهــی از این بناها به طور کلی تخریب 
شــد. حمام هــای تاریخی که با ســبک معماری خاص 
دوران صفویــه و قاجار فعال بودنــد از اواخر دهه ۷۰ با 
رونــق حمام هــای خصوصی منــازل مســکونی از مدار 
مصرف خارج شــد و قفلی که بر این حمام ها زده شــد 

دیگر باز نشد تا سازه های آنها فرو ریخت.
حمام تاریخی میرزا یوســف بابل به همراه حمام های 
تاریخی شــیردارکلا، مرزی کلا، روشــن آبــاد، بالف کلا، 
قرآن تالار به همراه صدها حمام قدیمی بابل که در ۶ 
بخش، هفت شهر و بیش از ۶۰۰ روستای بابل فعالیت 
داشــتند بعد از تعطیلی آنها حتی یک حمام بازسازی 
و مرمــت نشــد. امــروز دوســتداران میــراث فرهنگــی 
حســرت ایــن فرصــت از دســت رفتــه را مــی خورنــد و 
پیگیرنــد تا دســت کم حمــام های نیمه تخریب شــده 
باقــی بماند تــا بخشــی از هویــت اجتماعــی و تاریخی 

مردم برای نسل آینده حفظ شود.
برخــی از این حمام های تاریخی که با معماری خاص 
در زیــر زمیــن بنا شــده بــود هماننــد حمــام عمومی و 
تاریخــی شــیردارکلا و رییــس کلای بابلکنــار بــه شــکل 
کامــل تخریــب و بــر روی آن مغــازه و پــارک احــداث 
شــد. صاحبنظــران و دوســتداران میراثــی بــر ایــن باور 
هســتند این بناها می توانســت با کاربری های مختلف 
فعالیت داشــته باشد و برای اهالی محل بسیار خاطره 
انگیز باشــد. آنها معتقد هستند در روستاها این بنا می 
توانســت با همکاری دهیاران و شــوراهای هر روســتا به 
موزه تبدیل شــود و عکس ها و مســتندات تاریخی این 
روســتاها در ایــن مــوزه با مدیریــت دهیاری دایر شــود. 
بــه عنــوان نمونه در ایــن موزه ها قدیمــی ترین عکس 
های اهالی محل یا عکس های قدیمی که به سفرهای 
زیارتــی رفتــه بودند در کنار مشــاهیر و مفاخر برجســته 

روستا یا هر سند ارزشمند دیگر قابل جمع آوری بود.

اســتاندار گیلان در دیدار با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بــر ضرورت پیگیری دغدغه هــای مختلف خبرنگاران و 
اصحاب فرهنگ و هنر و تکمیل پروژه ها و مجتمع های 

فرهنگی نیمه تمام استان تاکید کرد.
به گزارش روابط عمومی اســتانداری گیلان، هادی حق 
شــناس در این دیدار با اشــاره به پروژه هــای نیمه تمام 
فرهنگی اســتان و لزوم تخصیــص اعتبار جهت تکمیل 
این پروژه ها گفت: استان گیلان به لحاظ سرانه فضاهای 

فرهنگی از شرایط مطلوبی برخوردار نیست.
وی عنوان کرد: با تخصیص اعتبارات مناســب از ســوی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی و تکمیل مجتمع های 
فرهنگی در شهرستان های استان امید است این سرانه 
بهبــود یابد. نماینــده عالی دولــت در گیلان بــا تاکید بر 

ضرورت برگزاری برنامه های اثرگذار فرهنگی و حمایت 
از اصحــاب فرهنــگ افــزود: با توجــه به ظرفیــت بالای 
اصحاب فرهنگ و هنر در گیلان در برنامه های فرهنگی 
ملی بیشتر از پتانســیل هنرمندان گیلانی استفاده شود. 
وی همچنیــن با تاکید بر لزوم توجه ویژه وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســامی به دغدغه های خبرنــگاران و اصحاب 
رســانه با توجه به ســختی کار این قشر پرتلاش گفت: در 
همین راستا مســائل و مشکلات متعددی از قبیل بیمه 
خبرنگاران و امنیت شــغلی آنان وجود دارد که نیازمند 
ایجاد ساز و کاری عادلانه در حمایت مالی از مطبوعات، 
خبرگزاری ها و پایگاه های خبری اســت که در این راستا 
بررســی کارشناســانه و پیگیــری جــدی این مشــکلات از 
ســوی متولیــان امــر ضرورتی اساســی اســت. اســتاندار 

گیــان در ادامه به مشــکلات خانه مطبوعات اســتان به 
عنوان نماینده صنف خبرنگاران اشاره کرد و افزود: حل 
مشــکل ســند مالکیتی خانه مطبوعات اســتان و تجهیز 
آن از جمله دیگر مواردی اســت که نیاز به صدور دستور 
پیگیــری دارد. حق شــناس در بخش دیگری از ســخنان 
خود به برگزاری کنگره هشت هزار شهید در استان گیلان 
در آینــده نزدیــک اشــاره و عنوان کــرد: تخصیص اعتبار 
ویژه برای تکمیل ارکســتر سمفونیک استان و پشتیبانی 
از برنامــه های فرهنگی اســتان در زمینه ترویج فرهنگ 
ایثار و شــهادت از دیگر مواردی است که حمایت وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در این بخش ها ضروری است. 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان نیز در این دیدار 

استاندار گیلان را همراهی کرد.

مدیــرکل کانون پرورش فکری گلســتان از آغاز بیســت و 
ششمین جشنواره قصه‌گویی خبر داد و گفت: بیش از ۳ 

هزار گلستانی در این جشنواره شرکت کرده‌اند.
الهــه غیناقــی، از برگزاری بیســت و ششــمین جشــنواره 
ایــن  کــرد:  اظهــار  و  داد  خبــر  قصه‌گویــی  بین‌المللــی 
جشنواره با حضور سه هزار و ۳۱۳ شرکت‌کننده از استان 

گلستان آغاز به کار خواهد کرد.
مدیرکل کانون پرورش فکری گلســتان با اشاره به اینکه 
مســابقات منطقــه‌ای این جشــنواره به‌صــورت مجازی 
در سراســر کشــور برگزار می‌شــود، افــزود: برگزیدگان هر 
اســتان برای مرحله کشــوری که در بهمن‌ ماه در اســتان 
یــزد برگــزار خواهد شــد به صــورت حضوری بــه رقابت 

می‌پردازند.
در ادامــه گفت‌وگــو مریــم آریافر با اشــاره به تعــداد آثار 

ارســالی گفت: حــدود ۷۰۰ فیلم به دبیرخانه جشــنواره 
ارســال شــده اســت که پــس از پایــش اولیــه ۶۰ فیلم به 
مرحلــه اصلــی راه یافته‌انــد که قصه‌گوهــای منتخب از 

فردا اجرای خود را روی صحنه آغاز خواهند کرد.
دبیــر جشــنواره و کارشــناس فرهنگــی و هنــری کانــون 
پــرورش فکــری با اشــاره بــه بخش هــای مختلــف این 
جشــنواره، تصریــح کــرد: ایــن جشــنواره در بخش‌هــای 
متنوعــی از جمله قصه‌هــای ۱۰۰ و ۹۰ ثانیــه‌ای، علمی، 
ایثــار و مقاومــت )ویژه کــودکان مظلــوم غــزه و لبنان(، 
پیشــرفت قهرمانان، دینــی، منظوم و آیین‌های ســنتی 
نظیر نقالی برگزار می‌شــود. وی از مهلت ارســال آثار در 
بخــش علمی نیز تــا ۶ دی‌ماه خبــر داد و افــزود: داوری 
آثــار این دوره بر عهده پنج داور اصلی و دو داور ویژه در 

بخش‌های نقالی و زبان اشاره خواهد بود.

دستاوردهای علمی و پژوهشی طلاب خواهران مازندران 
با حضور نماینده ولی فقیه در مازندران رونمایی شد.

آیــت الله محمدباقر محمدی لائینــی نماینده ولی فقیه 
در مازندران در آئین رونمایی از دســتاوردهای پژوهشــی 
طلاب خواهر اســتان، ضمن گرامیداشت هفته پژوهش 
اظهــار کرد: رونمایــی از آثار علمی به تعــداد ۱۹ اثر چاپ 
شده از سال گذشته تاکنون به‌وسیله فرهیختگان در حوزه 
علمیــه بانــوان مایه افتخــار اســت. وی ضمن پیشــنهاد 
مقایســه آثار قلمی، پژوهشــی چاپ شــده از خواهران در 
حوزه علمیــه با حوزه علمیه آقایان و دانشــگاه‌ها، افزود: 
فکر می‌کنم که حوزه علمیه خواهــران رتبه بالایی دارد و 
علاوه بــر اداره خانواده و مســئله فرزنــدآوری، به درس و 
پژوهــش نیز اهمیت می‌دهند. آیت الله محمدی لائینی 
تصریح کرد: اگر حوزه علمیه خواهران در رتبه‌سنجی بالا 
قرار بگیرد خوشــحال می‌شویم در حال حاضر رتبه سوم 
کشــور را داریم. نماینده ولی فقیه در مازندران همچنین 
بیــان کرد: خداونــد به ما نعمت قلم، کتــاب و علم داده 
که همه به برکت انقلاب اســامی اســت، پیش از انقلاب 
دختــرانِ برخــی از علمای بــزرگ اهل قلم بودنــد اما به 
نعمــت انقــاب اســامی فضــا و مدرســه علمیــه بــرای 
خواهــران و دختران ایجاد شــده که فرصت اســت. عضو 
مجلس خبرگان رهبری گفت: حوزه علمیه ایران باید نیاز 
علمی و پژوهشــی دنیای اسلام را تأمین کند و امیدواریم 
ایــن محتواها در عرصه و ســبک زندگی خودش را نشــان 
دهــد و ســاحی در مقابل فرهنگ و ســبک زندگی غرب 
کــه بزرگترین دشــمن ماســت باشــد. همچنیــن از کتاب 
»نســیم به سوی من وزید« زندگینامه شهید مدافع حرم 
»سجاد خلیلی« با حضور نماینده ولی فقیه در مازندران 
رونمایی شد. آیت الله محمدی لائینی نماینده ولی فقیه 

در مازنــدران در آئیــن رونمایــی کتــاب »نســیم به ســوی 
من وزید« زندگینامه داســتانی شــهید مدافع حرم ســید 
ســجاد خلیلی تألیف زهره اســدی از انتشارات سوره مهر 
ضمن گرامیداشــت ســالروز ولادت باســعادت حضرت 
زهــرا ســام الله علیهــا و یــاد و نــام ۱۴ هزار و ۵۰۰ شــهید 
دیارعلویان خط شکن با بیان اینکه حفظ و نشر خاطرات 
و حماســه آفرینی‌های شهدا ارزشــمند است، اظهار کرد: 
انتقال فرهنگ ایثار و شــهادت به نســل نــو یک ضرورت 
اســت. وی با اشــاره به اینکه شــهدای مدافع حــرم اجازه 
دســت بــه حــرم آل الله را ندادند، گفت: تروریســت‌ها با 
حمایت‌های گســترده آمریــکا، صهیونیســت‌ها، ترکیه و 
کشــورهای دیگر چندهزار نیرو را مجهز کرده و به ســوریه 
فرســتادند و با تعلل‌هایی که در خود سوریه اتفاق افتاده 
به تعبیر رهبری بدون اینکه حتی یک ســرباز جلویشــان 
باشــد آمدند و تصرف کردند. وی افزود: تاکنون اســرائیل 
حــدود ۵۰۰ کیلومتــر مربع بر اشــغال‌های قبلی خودش 
افزوده و صدها نقاط استراتژیک و زیرساخت‌های سوریه 
را بمبــاران و کشــور را ویرانــه کردنــد. آیــت الله محمدی 
لائینی خاطرنشــان کرد: امیدواریم که باز هم خون پاک 
شــهدای عزیزمان کمــک کند و به تعبیر رهبری ســوریه 
به دســت جوانــان غیرتمند ســوری به جبهــه مقاومت 
برمی‌گردد و آزاد خواهد شد، این کتاب هم به‌عنوان یک 
اثر ماندگار بماند و نظام، کشــور عزیز، جبهه مقاومت از 
همــه خطرها، فتنه‌هــا و گزندها حفظ شــود. وی ضمن 
تحســین همت والای سرکار خانم زهره اسدی نویسنده 
کتاب زندگی شهید سجاد خلیلی و همکاری حوزه هنری 
مازنــدران برای چاپ و نشــر این کتاب ایثار و شــهادتی، 
خاطرنشــان شــد: قــدردان همراهی والدین این شــهید 

والامقام برای تألیف این کتاب هستیم.

بانوی سرآشپز محمودآبادی در فستیوال غذاهای ایرانی همزمان با شب یلدا در هند برتر شد.
در این دوره فســتیوال بین المللی آشــپزی ۱۰ نفر شــرکت کننده حضور پیدا کردند که ۵ نفر ایرانی و ۵ نفر اهل هند بودند و 
برابر قانون این رویداد، به نفرات شرکت کننده تعدادی مواد اولیه داده می‌شد که هر کدام از شرکت کنندگان باید با توجه به 

هوش و ذوق خود نسبت به تهیه غذاهای ایرانی اقدام کند.
ندا توکلی سرآشپز ایرانی اهل محمودآباد مازندران با طبخ غذای مازندرانی مرغ ناردونی توانست رأی مثبت هیأت داوران 

را جلب کند و به عنوان نفر اول معرفی شود.
نــدا توکلــی تحصیل کرده مقطع کارشناســی ارشــد مدیریــت و دارای گواهینامه فنــی و حرفه‌ای قنادی و آشــپزی و منتخب 

مسابقات آشپزی مسکو روسیه در سال ۲۰۰۰ و مدرس آشپزی کشتیرانی است.

درخشش بانوی محمودآبادی در 
فستیوال غذاهای ایرانی در هند

برزخ ۱۴ ساله برای میرزا یوسف

استاندار گیلان در دیدار با وزیر ارشاد تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام فرهنگی را پیگیری کرد

کتاب زندگینامه شهید مدافع حرم 
»سجاد خلیلی« رونمایی شد

آغاز بیست و ششمین جشنواره 
قصه‌گویی با حضور ۳۳۰۰ گلستانی
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3083 
چهار‌شـــــــــــنبه

 1403 دی   05
23 جمـــادی‌الثانی 1446

۹ هزار و ۹۰۰ وام مقاوم‌سازی مسکن 
روستایی در گلستان پرداخت شد

معاون بازســازی و مســکن روســتایی بنیاد مســکن انقلاب اسلامی 
گلســتان گفت: امســال مقــاوم ســازی ۱۲ هــزار و ۴۰۰ واحد مســکن 
روستایی استان در دستورکار قرار گرفت که تاکنون ۹ هزار و ۹۰۰ واحد 
موفق به دریافت وام شــدند و در مراحل گوناگون ساخت‌وســاز قرار 

دارند.
مرتضی احمدی اظهار کرد: از مجموع ۹ هزار و ۹۰۰ واحد روســتایی 
گلســتان، چهار هــزار و ۸۰۰ واحد پروژه‌های جدیــد و پنج هزار و ۱۰۰ 

واحد بخش متمم )نیمه تمام( از سال‌های گذشته است.
معاون بنیاد مســکن انقلاب اسلامی گلستان گفت: این استان ۲۲۸ 
هزار واحد مســکن روســتایی دارد که تاکنــون ۱۲۶ هزار واحد معادل 
۵۵ درصد مقاوم شد و ۱۰۲ هزار واحد معادل ۴۵ درصد کم دوام و 

نیازمند مقاوم‌سازی است.
احمدی بیان کرد: به هر واحد مســکونی ســه میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
ریال وام قرض الحسنه با بازپرداخت ۲۰ ساله پرداخت می‌شود که 
بــا تاکید دولت چهاردهم برای ســال آینده ســقف ایــن وام به چهار 

میلیارد ریال افزایش یافت.
معــاون بنیاد مســکن گلســتان با تاکید بر اهمیت ســاخت مســکن‌ 
مقاوم برای کاهش خسارات حوادث طبیعی مانند زلزله در استان، 
گفت: با تداوم ساخت و سازها تا چند سال آینده تعداد مسکن‌های 

غیرمقاوم در مناطق روستایی استان به حداقل خواهد رسید.
وی از همــکاری بانک‌ها در پرداخت وام ســاخت مســکن روســتایی 
قدردانــی کرد و افزود: ۶۰۰ مهندس ناظر و طراح بر فرایند ســاخت 

مسکن روستایی در گلستان نظارت دارند.
احمدی با اشــاره به امضای تفاهمنامه با کمیته امداد برای ساخت 
مســکن ویــژه افراد تحت پوشــش فاقــد خانــه، گفت: علاوه بر ســه 
میلیــارد و ۵۰۰ میلیون ریال وام قرض الحســنه، یک میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون ریال کمک‌های بلاعوض به افرادی که از طرف کمیته امداد 

معرفی شوند، پرداخت خواهد شد.
وی ادامه داد: امسال کمیته امداد ۲۹۷ فاقد خانه را به بنیاد مسکن 
گلستان معرفی کرد که تاکنون ۲۷۰ نفر موفق به دریافت وام و آغاز 

ساخت خانه شدند.
گلســتان ۹۳۳ روستای بالای ۲۰ خانوار دارای طرح هادی دارد و ۴۷ 
درصــد از جمعیــت یک میلیــون و ۸۶۹ هــزار نفری این اســتان، در 

روستاها ساکن هستند.

 تخصیص هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال
برای آب و فاضلاب گلستان

کمبود آب آشامیدنی، یکی از کمبودهای مهم گلستان به خصوص 
در روزهــای گرم اســت که مدیرعامل آب و فاضلاب کشــور در دیدار 
با اســتاندار به وی وعده داد به زودی ۱۲۰ میلیارد ریال برای تکمیل 

زیرساخت‌ها آب و فاضلاب استان تخصیص خواهد یافت.
به گزارش روابط عمومی اســتانداری گلســتان، مدیرعامل شــرکت 
آب و فاضلاب در دیدار با استاندار گلستان گفت: گلستان جزو چهار 

استان دارای تنش آبی شدید است.
هاشــم امینــی بیان کرد: بــرای کاهش تنــش آبی گلســتان در آینده 
نزدیک ۸۰۰ میلیارد ریال برای حل مشکلات آب آشامیدنی استان 
و ۴۰۰ میلیــارد ریال برای فاضــاب تخصیص خواهد یافت که ۴۵۰ 
میلیارد ریال در بخش آب و فاضلاب و ۳۵۰ میلیارد ریال در بخش 

آب منطقه‌ای است.
وی افزود: خود را شهروند گلستان می‌دانم و تمام همت ما کاهش 

مشکلات تامین آب آشامیدنی این استان است.
اســتاندار گلســتان هم در ایــن دیدار با یــادآوری کم‌کاری ســال‌های 
گذشــته در بخش زیرساخت‌های تامین آب گفت: این استان هزار و 

۵۰۰ لیتر برثانیه کمبود آب آشامیدنی دارد.
علی‌اصغر طهماسبی در دیدار با مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
بــا تاکید بر فرســودگی شــبکه انتقــال آب در شــهرهای اســتان بیان 
کرد: در کنار تلاش برای تکمیل زیرســاخت‌ها، فرهنگ‌ســازی برای 
صرفه‌جویی و مصرف صحیح آب آشامیدنی باید مورد توجه بیشتر 

قرار بگیرد.
و  تولیــد  ظرفیت‌هــای  افزایــش  بــا  می‌کنیــم  تــاش  افــزود:  وی 
ذخیره‌ســازی، مشکل تامین آب آشامیدنی مردم گلستان را کاهش 

دهیم و در این مسیر نیازمند پشتیبانی در سطح ملی هستیم.

تردد ناوگان ترانزیتی گلستان از مرز 
اینچه برون ۲۳ درصد افزایش داشت

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان گفت: با تردد رفت 
و برگشــتی ۱۶۱ ناوگان از مرز اینچه بــرون، میزان ترددهای ترانزیتی 
اســتان از این مرز در ۶ ماهه اول ســال جاری ۲۳ درصد رشــد داشته 

است.
عــادل مصدقی در مراســم تقدیر از فعالان راهــداری و حمل و نقل 
جــاده‌ای با اشــاره به افزایــش ۲۳ درصدی تردد نــاوگان ترانزیتی از 
مرز اینچه برون، اظهار کرد: این رقم در مدت مشــابه ســال گذشــته 

۹۴ ناوگان بوده است.
به گفته وی، با توجه به تفاهم نامه‌های منعقده با کشور ترکمنستان 
در زمینــه تبادل مســافری و تجارت چمدانی نیــز اتفاقات خوبی در 

آینده‌ای نزدیک در مرز اینچه برون خواهد افتاد.
وی افزود: که برای تحقق این هدف، بازســای ســالن مسافری پایانه 

مرزی اینچه برون مراحل نهایی خود را طی می‌کند.
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقل جــاده‌ای گلســتان با بیــان اینکه 
برای توســعه بخش حمل و نقل به حمایت‌های سازمانی و استانی 
نیازمندیم، گفت: نوســازی ناوگان باری و مسافری استان به توسعه 
بخــش حمــل و نقل و ترانزیت کمک شــایانی می‌کند کــه با اعطای 

تسهیلات ارزان قیمت میسر خواهد بود.
بــه گفتــه مصدقی، هم اینک بــا توســعه و ارتقای کیفی راه‌هــا که از 
زیرســاخت‌های اساســی حمــل و نقــل اســت و همچنین بــا اجرای 
برنامه‌هــای فرهنگی و آموزشــی شــاهد کاهش ۱۱ درصــدی تلفات 

جاده‌ای طی ۸ ماهه سال جاری بوده‌ایم.
وی از بخــش حمــل و نقــل و راهــداری بــه عنــوان شــاهرگ‌های 
حیاتی جامعه و اقتصاد کشــور یاد کرد و افــزود: فعالیت راهداران و 
رانندگانی که شبانه روز ایثارگرانه و فداکارانه برای جابه جایی کالاها 

و باز نگهداشتن راه‌ها پای کارند، جای قدردانی دارد.

اخبار

مدیر باغبانی جهاد کشاورزی گلستان از کشت بیش از ۳۶۰۰ هکتار گیاهان دارویی در اراضی استان خبر داد.
فرهانی مدیر باغبانی جهاد کشــاورزی گلســتان گفت: امســال ۳۶۰۰ هکتار گونه های مختلف یکســاله و چند ســاله در اراضی 
استان کشت شد، که پیش بینی می شود در شرایط مساعد آب و هوایی و اجرای بموقع عملیات کشاورزی در حدود ۲۰۰۰ تن 

از انواع محصولات دارویی تولید و روانه بازار شود.
او ادامــه داد: از ایــن میــزان، ۷۳۰ هکتار زعفران، ۲۵۰۰ هکتار زیره ســبز، ۲۵۰ هکتار ســیاه دانه، ۳۰ هکتــار نعناع فلفلی و ۶۵ 

هکتار گل محمدی و بقیه سایر گونه های دارویی کشت شده است.
فرهانــی گفت: این گیاهان دارویی در مناطق کوهســتانی و میاندشــت، در شهرســتان‌های آزادشــهر، کلالــه، رامیان، گالیکش، 

مینودشت، مراوه تپه علی آبادکتول کشت شد.

نقــاط ضعف و قوت طرح واگــذاری مدیریت پارک‌های 
جنگلــی به شــهرداری‌ها و بخش خصوصــی در میزگرد 
خبری ایرنا گلستان مورد بحث قرار گرفت و کارشناسان 
بــا اشــاره بــه اثربخشــی ایــن طــرح بــرای پیاده‌ســازی 
طرح‌های گردشگری در کنار نگهداری از جنگل‌، خواستار 

تخصیص اعتبارات ملی برای مدیریت پارک‌ها شدند.
ســالانه میلیون‌ها مســافر و گردشگر از گلســتان به دلیل 
قرارگیری بین ۲ قطب گردشــگری شمال کشور و زیارتی 
مشــهد عبور یا بیتوته می‌کنند که بخش قابل‌توجه آنان 

مهمان تفرجگاه‌های جنگلی می‌شوند.
اســتان گلســتان ۲۱ تفرجــگاه جنگلــی دارد کــه تاکنــون 
مدیریت ۱۵ پارک جنگلی اســتان به شــهرداری‌ها و یک 
گردشــگاه جنگلی نیز به بخش خصوصی سپرده شده و 
پنج گردشــگاه به‌دلیل اســتقبال نکردن ســرمایه‌گذاران 
بخش خصوصی و شــهرداری‌ها، بدون بهره‌بردار مانده 
اســت. در ایــن بیــن، عــده‌ای از عملکــرد شــهرداری‌ها 
در طــرح مدیریــت تفرجگاه‌هــای جنگلــی گلــه دارند و 
می‌گوینــد شــهرداری‌ها در اجــرای ایــن طــرح از عمــل 
بــه تعهدات خود ســر بــاز می‌زنند از ســویی دیگر برخی 
اعتقاد دارند سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کتابچه 
طــرح را به دلخواه خود و با نگاه نگهداری از عرصه‌های 
جنگلی تدوین کرده و با ســخت‌گیری دستان مجریان را 
برای اجرای بهتر این طرح و جذب گردشگر بسته است.
میل کم برخی شــهرداری‌ها و سرمایه‌گذاران برای قبول 
مدیریــت پارک‌هــای جنگلــی و بلاتکلیف مانــدن پارک 
جنگلــی قُرق پس از پیگیری‌های فراوان، زمینه برگزاری 
میزگــرد ایرنــا برای بررســی نقــاط قــوت و ضعف طرح 
احاله مدیریت تفرجگاه‌های جنگلی را از نگاه کارشناسی 
»جهانبخــش  حضــور  بــا  میزگــرد  ایــن  کــرد.  فراهــم 
صادقیــان« معاون امــور جنــگل اداره‌کل منابع طبیعی 
و آبخیــزداری گلســتان، »رســول مقســم« رییــس اداره 
جنــگل‌کاری، پارک‌هــا و ذخیره‌گاه‌هــای جنگلــی، منابع 
طبیعی و آبخیزداری گلســتان، »طیبــه خلیلی« معاون 
دفتر امور شهری و شــوراهای استانداری گلستان، »سید 
جواد عنایت« شهردار قرق و »مهدی دیانی« کارشناس 
دفتــر امور شــهری و شــوراهای اســتانداری برگزار شــد و 
موانــع اجــرای طــرح واگــذاری مدیریــت تفرجگاه‌هــای 
جنگلــی به شــهرداری‌ها یا بخــش خصوصــی از زوایای 

گوناگون مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

 ë آخریــن وضعیــت واگــذاری مدیریــت تفرجگاه‌هــای 
جنگلی استان گلستان را تشریح کنید؟

صادقیــان: نگرانی اداره‌کل منابــع طبیعی و آبخیزداری 
نگهــداری از منابــع طبیعــی و جنگل‌هــا اســت و در این 
راســتا، ســازمان منابــع طبیعــی براســاس تکلیــف خود 
بــه دنبــال اســتفاده بیشــتر از طبیعــت و جنــگل در کنار 
حفاظــت از آن اســت. ســازمان منابــع طبیعــی متولــی 
حفاظت از جنگل‌ها اســت اما رونق گردشگری را هم در 

برنامه کاری خود قرار داده است.
گلســتان ســه پارک قدیمی دلند، النگدره و قرق دارد که 
تا مقطعی این پارک‌ها را به صورت امانی مدیریت کرد 
امــا تلاش مــا واگــذاری مدیریــت پارک‌هــای جنگلی به 

شهرداری‌ها و یا بخش خصوصی است.
گلستان ۲۱ پارک و تفرجگاه جنگلی با گستره هفت هزار 

و ۹۹۰ هکتار دارد.
ماده سه قانون حفاظت و بهره‌برداری از جنگل‌ها اعلام 
کرده که هر گونه واگذاری و بهره‌برداری از جنگل باید در 
قالب طرح باشــد که به صورت مزایده و در قالب آگاهی 
منتشر شــود و ســرمایه‌گذاران در فرصت مساوی امکان 
شــرکت داشــته باشــند اما یک اســتثنا برای این طرح در 
نظــر گرفتــه و براســاس آن، بــا شــرکت‌ها و موسســات 
غیردولتی می‌توان به طور مســتقیم و با ترک تشــریفات 

قرارداد ببندند.
مدیریت بسیاری از پارک‌های جنگلی گلستان در حریم 
و محــدوده شــهرها مانند ناهارخــوران، النگــدره، پارک 
طبیعت شــیرآباد و پارک جنگلی امام رضا)ع( کردکوی 
بــه شــهرداری‌ها واگــذار شــده امــا پنــج پــارک جنگلــی 
به‌دلیل استقبال‌نکردن سرمایه‌گذاران بخش خصوصی 

و شهرداری‌ها، بدون بهره‌بردار و مجری است.
در حــال حاضــر مدیریــت ۱۵ پــارک جنگلــی اســتان بر 
عهده شــهرداری‌ها و گردانندگی یک گردشــگاه جنگلی 
بــه نــام »آق‌ســو« نیــز بــر عهــده ســرمایه‌گذار بخــش 

خصوصی است.
در واگذاری مدیریت پارک‌های جنگلی به شــهرداری‌ها 
از  برخــی  و  بودیــم  مواجــه  چالش‌هایــی  و  مســائل  بــا 
شــهرداری‌ها به تعهدات خود عمل کرده و برخی دیگر 
نتوانســتند تعهــدات خــود را اجــرا کنند البتــه از آنجا که 
هدف اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری ارائه خدمات 

به مردم بوده همواره با شهرداری‌ها مدارا کرده است.

 ë پذیــرش مــورد  قــرق  پــارک جنگلــی  مدیریــت  چــرا   
شهرداری یا سرمایه‌گذاران قرار نگرفته است؟

صادقیــان: پــارک قرق یکــی از پارک‌های شــاخص ما و 
دارای جنگل جلگه‌ای اســت و ۶۵۲ هکتار وســعت دارد 
و ســال ۱۳۴۵ به عنوان پارک جنگلی تاســیس شد که از 

ظرفیت‌های بسیار خوبی برخوردار است.
در ســال ۱۳۹۸ براســاس سیاســت‌های ســازمان منابــع 
واگــذاری  و  تهیــه  کتابچــه‌ای  آبخیــزداری،  و  طبیعــی 
مدیریــت آن مصــوب شــد اما بــا وجــود آگهی ســه باره 
تاکنون ســرمایه‌گذاری برای مدیریت این پارک استقبال 
نکــرده که شــاید یکــی از علل میــل کم ســرمایه‌گذاران، 
زیرساخت‌ قدیمی و نیاز به تخصیص اعتبار کافی است.
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری یک 

بخش از این پارک را در قالب موزه روســتایی فعال کرد 
که روند اجرای این پروژه کلید خورد اما هنوز مرحله اول 

این پروژه هم تکمیل نشده است.
قــرق،  جلگــه‌ای  جنگل‌هــای  مشــکلات  از  دیگــر  یکــی 
بــروز آفات و بیمــاری‌ زغالی بلوط بود که بخشــی از این 
جنگل‌های دچار بیمــاری از محوطه پارک جنگلی قرق 

جدا شده و کتابچه طرح هم اصلاح شد.
پــس از اصــاح کتابچــه طــرح و تصویــب دوبــاره طــرح 
واگــذاری مدیریــت پــارک جنگلی قــرق، با وجــود تاکید 
اســتاندار وقــت و مکاتبات فــراوان با شــهردار قرق هنوز 

این مساله به سرانجام نرسیده است.
اعتبــارات دولتی جوابگوی نگهــداری پارک‌های جنگلی 
نیســت. در حالــی که اســتفاده از پارک‌ها ملی اســت اما 
اعتبــارات مربــوط بــه آن بایــد از اســتان تامین شــود که 
کافــی نیســت. عنایــت: در خصوص پارک‌هــای جنگلی 
و واگــذاری مدیریــت آن، جلســات زیــادی در اداره‌کل 
امور شــهری و شوراهای اســتانداری گلســتان برگزار شد 
و یکــی از مهم‌ترین مباحث واگــذاری تعیین صلاحیت 
و اهلیت شــخص یا ســازمانی اســت که پارک جنگلی به 
وی واگذار می‌شــود. پــارک جنگلی قــرق نزدیک به ۵۸ 
ســال قدمت دارد و جزو پارک‌هایی بوده که در دهه‌های 
گذشــته خدمات خوبی را به مردم اســتان و گردشگری و 
مسافران داشته است. این پارک جنگلی جزو پارک‌های 
قابل دســترس اســت و مســافران ورودی به گلستان، به 
راحتی به این پارک دسترســی دارند اما دلایل مختلفی، 
قبول مدیریت این پارک را با چالش مواجه کرده است.

در کتابچه تدوین شده در سال ۱۳۹۸، به بخش نگهداری 
توجه شــده و در همین راستا، جلسات متعددی با اداره 
کل منابــع طبیعــی و آبخیزداری گلســتان برگزار شــد تا 
در کنار این کتابچه، پیوســت دیگری تعریف شــود و نگاه 

خدماتی و گردشگری بیشتر از نگاه حفاظتی باشد.

افزون‌بر در دسترس‌پذیری، وجود موزه میراث روستایی 
قــرق در بخــش ۵۰ هکتــاری به عنوان یکــی از موزه‌های 
شــاخص استان، زندگی مرال‌ها و برج دیده‌بانی از دیگر 

شاخصه‌های پارک جنگلی قرق است.

 ë بــه جنگلــی  پارک‌هــای  مدیریــت  واگــذاری  طــرح 
شهرداری‌ها یا بخش خصوصی چه ایرادهایی دارد؟

عنایت: تامین زیرساخت آب، برق و روشنایی پارک‌های 
جنگلــی نیاز بــه میلیاردها تومان هزینــه دارد که از توان 

بسیاری از شهرداری‌های گلستان خارج است.
به منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان پیشنهاد کردیم 
بــه جــای ۶۵۲ هکتــار، ۲۰ تــا ۵۰ هکتار آن به شــهرداری 
واگــذار شــود تــا شــهرداری براســاس طرح گردشــگری، 
عملکــرد  صــورت  در  و  دهــد  انجــام  را  لازم  اقدامــات 
موفــق، در گام دوم مدیریت ۲۰ هکتــار دیگر را با برنامه 
برعهــده بگیــرد. مشــکل اصلی تامیــن مالــی و اعتباری 
اســت و شــهرداری‌ها موظند براســاس آیین‌نامه مالی، 
هزینه‌ کنند. مقسم: ابتدا باید این نکته را تشریح کرد که 
چرا پارک‌ها به شــهرداری‌ها واگذار می‌شــود؟ براســاس 
مــاده ۷۹ قانــون دیــوان محاســبات، پارک‌هــای جنگلی 
در محــدوده و حریــم شــهرها بــا اولویــت شــهرداری‌ها 
قابــل واگــذاری اســت. قراردادهــای هم ۱۰ ســاله اســت 
و مجری‌هــای موفــق، می‌تواننــد تــا ۳۰ ســال قــرارداد 
خــود را ادامــه دهنــد. در وهله نخســت مطالعــه و تهیه 
کتابچــه طــرح انجــام می‌شــود و پــس از ســنجش همه 
جوانب طرح، مدیریت واگذار می‌شــود. پس از واگذاری 
مدیریــت پارک‌های جنگلی، شــهرداری یا ســرمایه‌گذار 
بخــش خصوصی در ســه ســال اول باید هزینــه کند و به 
طور معمول شــهرداری‌ها به دلیل توان مالی ضعیف از 

پذیرش مدیریت پارک سر باز می‌زنند.

گســتره بالا نمی‌تواند مانع واگذاری مدیریت پارک‌های 
جنگلی باشــد، بــرای نمونه پارک جنگلی نور در اســتان 
مازندران با ۷۰۰ هکتار مساحت بزرگترین پارک جنگلی 
کشــور اســت و در این پارک، مجری مدیریت همه پارک 

را قبول کرده نه یک بخش مشخصی از آن را.
از ســویی دیگر اســتقرار گردشــگران در استان‌های گیلان 
و مازندران با اســتان گلستان متفاوت است چراکه ما در 
اســتان در تامیــن زیرســاخت‌ها و جذب گردشــگر موفق 

عمل نکردیم.
نگاه شــهرداران نگاه مدیریت پارک نیســت. پارک‌داری 
یــک فــن اســت و فقــط گرفتــن اجــاره نیســت. وقتــی 
شهرداری از مسافران یک پارک جنگلی ورودی می‌گیرد 

باید خدمات هم ارائه کند.
مدتی رییــس اداره منابــع طبیعی و آبخیــزداری گرگان 
بــودم و پارک قرق را به دلیل نبود اعتبارات، به ســختی 
مدیریت می‌کردیم که این مدیریت بســیار ناقص بود و 
در این شــرایط مسافرانی که تجربه حضور در پارک‌های 
جنگلی اســتان‌های اردبیل، گیلان و مازندران را داشتند 

پس از ورود به گلستان، رضایت چندانی نداشت.
خلیلی: حفظ منابع طبیعی از دغدغه‌ها و سیاست‌های 
مدیریــت شــهری اســت و در مــواردی کــه شــهرداری‌ها 
مجری پارک‌های جنگلی هستند قراردادهای مربوط به 
آن در حــال بازبینــی و بازنگری اســت و طبق هماهنگی 
انجام‌شــده بــا اداره‌کل منابع طبیعــی و آبخیزداری این 
قرارداد توســط یــک کارگروه تخصصی در حــال بازبینی 
اســت تــا در قــرارداد منعقــد شــده، آیین‌نامــه مالــی و 

معاملاتی شهرداری‌ها نیز لحاظ شود.
یکی از ایرادهای این طرح آن اســت که وزارت کشــور در 
تهیــه و تدویــن کتابچه نقشــی ندارد و حتــی رایزنی ما با 
ســایر اســتان‌های شــمالی نیز نشــان می‌دهد آنها نیز به 

این قراردادها ایرادهایی وارد می‌دانند.

از آنجا که گلستان، صنعتی نیست اعتبار شهرداری‌ها از 
لحاظ درآمدی محدود اســت و براساس متن قراردادی 
کــه منابــع طبیعــی و آبخیزداری گلســتان ارائــه می‌کند 
ممکن اســت شهرداری‌ها توان اجرای کامل تعهدات را 
نداشــته باشــند. در صورتی که در خصوص مفاد کتابچه 
طــرح بــه یــک هم‌افزایــی برســیم و قواعــد، آیین‌نامــه 
بگیــرد  قــرار  نظــر  مــد  شــهرداری‌ها  مالــی  مقــررات  و 
شــهرداران از قبــول احالــه مدیریت پارک‌هــای جنگلی 

استقبال خواهند کرد.

 ë رویکرد دفتر امور شــهری و شــوراهای اســتانداری در 
مدیریت پارک های جنگلی چیست؟

خلیلــی: نــگاه مدیریت شــهری و شــوراهای اســتانداری 
گلســتان در طــرح واگــذاری مدیریت پارک‌هــا، حمایت 
و  شــهرداری‌ها  برخــی  بی‌میلــی  اســت.  همراهــی  و 
پارک‌هــای  مدیریــت  پذیــرش  بــرای  ســرمایه‌گذاران 

جنگلی نیاز به آسیب‌شناسی دارد.
شهرداری‌های اســتان مازندران با گلستان قابل مقایسه 
هــزار   ۱۶۰ مازنــدران  شــهرداری‌های  بودجــه  نیســت. 
میلیارد ریال است اما بودجه کل شهرداری‌های گلستان 
۵۸ هزار میلیارد ریال اســت که تفاوت زیادی با یکدیگر 
دارنــد گرچــه دو ســوم بودجــه ۵۸ هــزار میلیــارد ریالی 
شــهرداری‌های گلســتان مربوط به گرگان و گنبدکاووس 
اســت حال بــا این وضعیــت شــهرداری‌های اســتان در 
طرح مدیریت پارک‌های جنگلی چقدر می‌توانند موفق 
عمــل کنند؟  اگر صحبت از دریافت ورودی از مســافران 
پــارک جنگلی در برخی از شــهرها می‌شــود بایــد به این 
نــکات توجــه کرد کــه شــهرداری مربوطه بــرای دریافت 
ورودی بایــد نیروهایــی را بــه کارگیری کنــد و این ورودی 

کفاف حقوق این نیروها را هم نمی‌دهد.

از آنجا که شــهرداری‌های گلســتان درآمد پایــدار ندارند 
از لحــاظ اعتبــاری بــا چالــش مواجه‌انــد بــا ایــن وجــود 
نــگاه مــا حمایتی و قــرار گرفتن در کنار منابــع طبیعی و 
آبخیــزداری اســت و حتی در صــورت مشــاهده کوتاهی 
و یــا قصور از ســوی شــهرداری‌ها، پیگیــری لازم را انجام 
می‌دهیــم. قراردادهــا در طرح واگــذاری مدیریت پارک 
جنگلــی یک‌طرفــه اســت و مــا بــه دنبــال انجــام برخی 
اصلاحــات ماننــد افزایش مــدت زمان قــرارداد و جذب 
بهتــر ســرمایه‌گذار هســتیم. شــاید در برخــی مــوارد از 
راضــی  پارک‌هــا  مدیریــت  در  شــهرداری‌ها  عملکــرد 
نباشــیم امــا در مرحلــه اول بایــد این طرح به طــور پایه 

اصلاح شود.
اســتان  در  همگرایــی  بایــد  ســرمایه‌گذار  جــذب  بــرای 
ایجــاد شــود و از ظرفیت اســتاندار و معاونان وی و حتی 
نماینــدگان مجلــس شــورای اســامی اســتفاده شــود و 
تســهیل‌گری و اصــاح قانــون، مســیر را بــرای فعالیــت 
ســرمایه‌گذار هموارتــر کنیم تا اســتان بــه نقطه مطلوب 
برســد. گلســتان یک اســتان کشــاورزی اســت و به دلیل 
ضعــف صنعت ارزش افــزوده‌ و مســاعدت‌های دولتی 
بــه شــهرداری‌های اســتان گلســتان در مقایســه بــا دیگر 

استان‌ها بسیار ناچیز است.
به عنوان یک شهروند شمالی باید از جنگل‌ها حفاظت و 
حراست کنم و شهرداری‌ها باید در این بخش مشارکت 
کنند اما پرداخت هزینه‌های حفظ شــهرداری‌ها تبعاتی 
بــرای شــهروندان و جوانان بیکار شــهر دارد چگونه باید 
پاســخگوی آنهــا باشــیم؟ قــوه قانونگــذاری نیــز باید به 
کمک اســتان‌های شــمالی به ویــژه اســتان کم‌برخوردار 
گلســتان بیایــد و بــرای حفــظ جنگل‌هــا اعتبــارات ملی 
اختصاص یابد تا این اعتبار کمک‌کار شهرداری‌ها باشد.

 ë برخی معتقدند سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری در
تدویــن کتابچه طرح واگــذاری تفرجگاه‌های جنگلی به 
حفاظت بیش از بعُد اقتصادی توجه کرده. در این باره 

چه نظری دارید؟
عنایــت: تاکنــون هر ســرمایه گذار و شــرکت گردشــگری 
کــه کتابچــه طرح را مطالعــه کرده وارد میدان نشــد زیرا 
کتابچه بیشــتر حفاظتی اســت و باید به ســمت ســرمایه 
گــذاری و نــگاه ســرمایه گــذاری حرکت کند تــا جاذبه‌ای 
بــرای ســرمایه‌گذار بــه وجود بیایــد. صادقیان: ســازمان 
منابــع طبیعــی و آبخیزداری بــه دنبال گرفتــن عواید از 
پارک‌هــا نیســت بلکه به دنبال ســاختن یــک برند برای 
اســتان اســت. عنصر اصلی یک پارک درخت است باید 
حفظ شــود لذا نگاه ما در مرحلــه اول حفظ عرصه‌های 
جنگلی در قالب پارک و ارئه خدمات به مسافران است.
نبایــد بــه دنبــال گرفتــن ورودی از مســافران پارک‌های 
جنگلی باشــیم بلکــه باید درآمدی ایجاد و از آن کســب 
درآمــد کــرد. وجــود گــوزن در پــارک جنگلــی قــرق یک 
ظرفیت ویژه اســت و سرمایه‌گذار می‌تواند با خلاقیت و 

از محل بازدید از این گوزن‌ها به درآمد برسد.
نگاه ســازمان منابع طبیعــی، آبخیــزداری و جنگلداری 
گرفتــن ورودی از مســافران پارک‌هــای جنگلــی نیســت 
و اعتقــاد دارد بایــد همــه مــردم امــکان اســتفاده از این 

موهبت خدادادی را داشته باشند.
نــام این طرح مدیریت بهره‌وری اســت نــه واگذاری لذا 
سرمایه‌گذاران و یا شهرداری‌ها باید بتوانند از محل ارائه 

خدمات به کسب درآمد پایدار برسد.
مقســم: نــگاه منابــع طبیعــی و آبخیــزداری فقــط نگاه 
حفاظتی نیســت. گرچــه حفاظت برای مــا اولویت دارد 
امــا درآمــد مجــری طــرح را هــم محاســبه می‌کنیم.در 
حــال حاضر برخــی از شــهرداری‌های گلســتان با وجود 
دریافت ورودی از مســافران و گردشــگران پارک جنگلی 
هیــچ گونــه خدماتــی ارائــه نمی‌کنند. نــگاه مــا در احاله 
مدیریت پارک‌ها بسته نیست و ما همواره خود را در کنار 
شــهرداری‌ها می‌بینیــم. از ســویی دیگر تیــپ قراردادها 
در ماده ســه ۱۰ تا ۱۵ ســاله اســت و هیچ مرجعی اجازه 
نمی‌دهــد کــه شــهرداری یــا ســرمایه‌گذار بــرای احالــه 
مدیریــت پارک‌هــای جنگلــی بیــش از ایــن زمــان وقت 
بگــذارد. شــهرداری‌ها توان مدیریــت پارک‌های جنگلی 
را ندارنــد و شــهردار و دفتــر امــور شــهری و شــوراهای 
اســتانداری گلســتان باید بتوانند در جذب ســرمایه‌گذار 
پــای کار بیاینــد. دیانــی: تفرجگاه‌هــای جنگلــی امانــت 
آینــدگان هســتند و باید بــا حفاظت و حراســت از آن به 
آینــدگان برســانیم. چــرا تفرجگاه‌های جنگلی گلســتان 
برخــاف گیــان و مازندران رونــق نگرفــت؟ این همان 
مســاله‌ای اســت که باید مورد آسیب‌شناســی و بررســی 
اســت  ایــن  ســرمایه‌گذار  دغدغــه  اولیــن  بگیــرد.  قــرار 
کــه تغییراتــی را براســاس دیــد خــود در پــارک جنگلــی 
ایجــاد کنــد تــا در قبــال هزینــه‌ بــه درآمــد برســد. طرح 
واگــذاری مدیریــت پارک‌هــای جنگلی، ۱۰ ســاله اســت 
و ســرمایه‌گذار در ســه ســال اول بایــد اقــدام بــه ایجاد و 
تقویت زیرســاخت کند و پس از پایان ســاخت و ســازها، 
فقط هفت ســال زمان دارد که نمی‌تواند پاسخگوی نیاز 
مسافران باشد. گلســتان جاذبه طبیعی را دارد اما برای 
ســرمایه‌گذار جاذبه‌ای ایجاد نشــده و در صورتی که این 
جاذبه ایجاد شــود سرمایه‌گذار برای مدیریت پارک‌های 
جنگلــی اعــام آمادگــی خواهد کــرد. در مجمــوع برای 
اجــرای ایــن طــرح باید نگاه‌هــا تغییــر کند، هزینه ســود 
و منفعــت دیده شــود و دســت بهــره بردار بــرای انجام 
اقدامــات لازم در پارک‌هــای جنگلــی باز باشــد. در حال 
حاضر ســرمایه‌گذار برای انجام هر اقدامی باید از منابع 
طبیعــی و آبخیزداری کســب اجــازه کند حــال آنکه این 
کســب اجازه‌هــا، محدودیــت ایجــاد می‌کنــد. ســازمان 
منابــع طبیعــی و آبخیــزداری باید کتابچــه مقدمه برای 
طــرح واگذاری مدیریــت پارک‌های جنگلــی ارائه کند تا 
ســرمایه‌گذار پــس از مطالعه آن، طرح‌های پیشــنهادی 
خــود را ارائــه کنــد و در این صــورت انگیزه ســرمایه‌گذار 
بــرای مشــارکت در ایــن طــرح دوچنــدان خواهــد شــد. 
ســرمایه‌گذار در این طرح، یک طرح بســته را از ســازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری تحویل می‌گیرد برای همین 
بــرای واگــذاری مدیریت پــارک جنگلی رغبــت چندانی 

ندارد.

کشت ۳۶۰۰ هکتار انواع گیاهان 
دارویی در گلستان

 سایه‌ روشن‌ واگذاری پارک‌های جنگلی
 به شهرداری‌ها و بخش خصوصی
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اخبار

هزار و ۸۴۸ نوبت گاز ادارات پرمصرف 
گیلان قطع شد

سخنگوی شرکت گاز گیلان گفت: گاز ادارات پرمصرف استان بیش از یک 
هزار و ۸۴۸ نوبت به دلیل عدم مدیریت بهینه مصرف گاز قطع شد.

رمضــان یوســف‌مدد اظهار کرد: تاکنون هشــت هزار و ۲۷۷ مــورد پایش از 
ادارات اســتان انجام شد که در این راســتا گاز ادارات پرمصرف بی‌توجه به 

اخطارها در یک هزار و ۸۴۸ نوبت قطع شده است.
وی افزود: گروه‌های پایش با هدف بررســی مصارف ادارات سراســر استان 
بصورت شــبانه روزی فعالیت دارند که در صورت مشاهده رعایت نکردن 
مصرف بهینه نسبت به قطع گاز آن اداره اقدام می‌شود و وصل دوباره گاز 

آنها پس از اخذ تعهد انجام می‌شود.
وی ادامــه داد: عــاوه بــر ادارات، گاز ۱۳ هزار و ۴۸۶ ویلاباغ خالی از ســکنه 
در اســتان نیز قطع شــده و همچنان پایش ویلاهای خالی از ســکنه به طور 

مستمر ادامه دارد.
وی از مــردم خواســت: بــا صرفه‌جویــی و مصــرف بهینه به شــرکت گاز در 

مدیریت مصرف کمک کنند تا با مشکل افت فشار گاز مواجه نشویم.
ســخنگوی شرکت گاز اســتان گیلان اضافه کرد: علاوه بر اینها از پنج هزار و 
۸۵۴ مرکز تجاری نیز بازدید شده که در این راستا یک هزار و ۳۶۰ مورد گاز 

مراکز تجاری پرمصرف و ۸۸ مورد نیز گاز گرماتاب‌ها قطع شد.
یوســف مدد خاطرنشــان کــرد: گرچه بــه دلیل افزایــش دمای هــوا میزان 
مصرف گاز خانگی نســبت به چند روز گذشــته کاهــش یافته اما هم اینک 
وارد فصل زمســتان شدیم و ســه ماه سرد را پیش رو داریم به همین دلیل 
از همه مردم اســتان انتظار همراهی داریم تا در حد امکان در مصرف گاز 

صرفه جویی کنند.

۵۲ نیکوکار عضو مجمع خیرین توسعه و 
ترویج آموزش‌های مهارتی گیلان شدند

مدیــرکل آمــوزش فنــی و حرفه‌ای گیلان گفــت: ۵۲ نیکــوکار تاکنون عضو 
مجمع خیرین توسعه و ترویج آموزش‌های مهارتی استان شدند.

کاظم پورنصیری با بیان اینکه مجمع نیریخ هعسوت و رتوجی آومزشاه‌ی 
ینف و‌هفرحای برنامــه‌ای کشــوری اســت، اظهــار کــرد: این مجمع امســال 
توسط خیرین با هدف هعسوت و رتوجی آومزشاه‌ی ینف - مهارتی در گیلان 

تشکیل شده‌است.
وی بیــان کرد: اعضای این مجمع به توســعه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای 
کمــک می‌کننــد و در افزایــش ضریب نفوذ آمــوزش در مناطــق محروم و 

روستایی گیلان همکاری و نقش موثر دارند.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای گیلان با بیان اینکه مجمع خیرین مهارتی 
در تجهیــز کارگاه‌هــای فنی و حرفــه‌ای و تهیه مواد مصرفــی آنها همکاری 
مــی کنند، اضافه کرد: مشــارکت خیران مهارتی در توســعه مهارت‌آموزی 

اهمیت بسزایی دارد.
وی در ادامــه با اشــاره به فعالیت ۲۰ مرکز آموزشــی دولتــی و ۲ هزار و ۹۵۰ 
آموزشــگاه آزاد فنــی و حرفــه‌ای در گیــان بیــان کــرد: حــدود هــزار و ۶۰۰ 
آموزشــگاه آزاد فنی و حرفه‌ای طی ســه ســال گذشــته در اســتان تاســیس 

شده‌است.
افزایــش  گیــان،  حرفــه‌ای  و  فنــی  آمــوزش  کل  اداره  کــرد:  بیــان  وی 
توانمندی‌هــای علمــی، عملی و تربیت نیروی انســانی ماهر را بــرای بازار 
کار، صنایع و بنگاه‌های اقتصادی در اولویت قرار داده و جوانان جویای کار 
و افراد فاقد شــغل می‌توانند از منابع، امکانات و ظرفیت‌های موجود این 

مراکز در رشته‌های فنی و حرفه‌ای بهره‌مند شوند.
مدیــرکل آمــوزش فنــی و حرفه‌ای گیــان اظهار کــرد: همچنیــن در نیمه 
نخســت امســال ۹ پروانــه جــوار کارگاهــی و صنایــع و ۲۴۸ پروانه تاســیس 

آمورزشگاه آزاد در استان صادر شده‌است.
آموزش‌های فنی و حرفه‌ای مجموع آموزش‌های نظری و عملی است که 
با هدف ارتقای دانش افراد و ایجاد مهارت‌های لازم و به فعلیت رساندن 
اســتعدادهای نهفته در متقاضیان اجرا می‌شــود و مهارت آموزان را برای 
احراز شــغل، حرفه و کســب و کار در مشــاغل گوناگون تا سطوح مشخص 
آمــاده کــرده و توانایــی آنــان را بــرای انجــام کار و فعالیــت در حرفــه های 

مختلف افزایش می‌دهد.

توقیف نیسان حامل نوشیدنی‌های خارجی 
قاچاق در گیلان

رئیس پلیس امنیت اقتصادی گیلان از توقیف یک دستگاه خودروی نیسان 
و کشــف ۲ هزار و ۸۷۴ قوطی نوشیدنی خارجی قاچاق فاقد مدارک مثبته 

گمرکی خبر داد.
سرهنگ محمد خوش خلقت اظهار کرد: ماموران پلیس امنیت اقتصادی 
استان در پی اخبار واصله مبنی بر انتقال نوشیدنی‌های خارجی از منطقه 
آزاد انزلــی بــه مقصد تهران توســط یک دســتگاه نیســان شــوتی، تیمی از 
کارکنــان اداره مبارزه با قاچاق کالا به آدرس اعلامی رفته و این خودرو را با 
هماهنگی قضایی برای بررسی متوقف کردند و این نوشیدنی های قاچاق 

از آن کشف شد.
وی عنوان کرد: برابر نظر کارشناسان ارزش محموله کشف شده ۲ میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون ریال برآورد می شــود که در این خصوص متهم ۵۸ ســاله با 

تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.
سرهنگ خوش خلقت از شهروندان خواست: برای ریشه‌کن کردن قاچاق 
با مجموعه انتظامی همکاری کنند و هرگونه اطلاعات و اخبار در این زمینه 

را به سامانه پلیس امنیت اقتصادی به شماره ۰۹۶۳۰۰ گزارش دهند.

چنــان هماهنــگ هســتند کــه گویــی در پــس ســال‌ها 
تجربه و همکاری به این همنوایی رســیده‌اند، متوســط 
سن‌شــان به حدود ۲۴ و ۲۵ ســال می‌رســد، نتها پیش 
روی‌شــان و رهبــر ارکســتر بــا آن چوب‌هــای معروفش 
ضرب‌آهنــگ نت‌هــا را حرفه‌ای‌تر و عیان‌تــر به تصویر 

می‌کشد.
جمــع پراکنــده دیروز؛ اینک گروهی منســجم را شــکل 
داده‌انــد، اجتماعی که به زیبایی، نت ها را به اصوات و 
اصوات را به اجرای آثار فاخر، زیبا و دلنشــین موسیقی 
کلاســیک و اصیــل بــدل می کند کــه روح و جــان را می 
نــوازد و آرامــش و زیبایــی‌اش بــر تــار و پــود وجــودی 

شنوندگان می نشیند.
جوانــان و نوجوانانــی کــه به عشــق موســیقی گــرد هم 
آمدنــد تا جلــوه‌ای از ایــن عبارت »هنر بــه خاطر هنر« 
باشــند و با همه داشــته‌های خــود بی‌کمترین حمایتی 
کارشــان را تــا بــه امــروز پیش بــرده و آثــار موســیقایی 
شــاخص را با هم‌نــوازی و همنوایی به زیباترین شــکل 
اجــرا می‌کنند. اینان ظرف دو، ســه ســال در کنار هم به 
چنان هماهنگی و انسجامی رسیده اند که مجموعه‌ای 
متجانس به نام ارکستر کاسپین را شکل داده و چندین 
کنســرت برگزار کرده و آرام آرام مــی روند جای خود را 
در این عرصه باز کنند. سازهاشــان زهی است از این رو 

عنوان ارکستر زهی کاسپین را بر خود دارند. 
اما وجه تسمیه کاسپین هم برایشان بار معنایی خاصی 
دارد، ارکســتری کــه از ســرزمین گیــل و دیلــم، شــالی و 
بــاران، جنگل و دریا برخاســته و نوای موسیقی‌شــان بر 
گیسوان شــالیزارها و قطرات نقره فام باران، بر پیراهن 
ســبز مخملی کوهها و دشــتها و بر موج‌های خروشان و 
آبی خزر رقص‌کنان می رود تا طنین آهنگین هنرشــان 

در گوش مردمان نجوایی ماندگار داشته باشد.
ایــن گروه موســیقی ارکســتری اســت که گیــان در این 
ســالها بــه شــکلی متفــاوت بــه خــود دیــده جوانانــی 
خــاق و پرتکاپــو کــه بــا همــه داشــته‌های خــود بدون 
کمتریــن حمایتی تــاش کرده‌اند در عرصه موســیقی 

نقش‌آفرین باشند.
ارکســتر کاســپین نامی اســت که شــاید هنــوز در عرصه 
موســیقی آنطــور کــه باید شــهره نشــده‌ اما این ۲، ســه 
ســال اخیــر بــا تکیــه بــر توانایی‌هــای خــود و اســتفاده 
هنرپــرور  ســرزمین  ایــن  گیــان  در  ظرفیت‌هاشــان  از 
توانســته‌اند، اجراهایــی داشــته و در همــان اجراهــای 

محدود اثر خوبی از خود بر جای بگذارند.
حمایــت  و  تــاش  بــا   ۱۳۸۹ ســال  بــه  ارکســتر  ایــن 
علاقمندان موســیقی در گیلان تاسیس شد، استانی که 
همواره از گذشــته به عنوان یکی از کانون‌های برجســته 

فرهنگ و هنر ایران شناخته شده است.
بــه قــول یــک کارشــناس موســیقی، ایــن دیار کهــن با 
هنرهــای  و  موســیقی  ادبیــات،  در  غنــی  پیشــینه‌ای 
نمایشــی همــواره میزبــان اندیشــمندان و هنرمندانی 
بوده که آثارشــان درخششی ماندگار در تاریخ فرهنگی 
این ســرزمین داشته اســت. مردمان گیلان با روحیه‌ای 

آمیخته به مطالعه، موســیقی و هنر ارزش والایی برای 
زیبایــی و خلاقیــت قائلنــد و ایــن ویژگی‌هــا بــه نوعــی 

هویت فرهنگی آنان را شکل داده است.
فریــد پریــش در رابطه بــا فعالیت این گــروه می‌گوید: 
برگزاری کنســرت ارکستر کاســپین در رشت گامی دیگر 
در مسیر گســترش موسیقی کلاسیک و ارتقای فرهنگ 

هنری در این استان محسوب می‌شود.
او مــی افزاید: این ارکســتر زهی از همــان ابتدا با هدف 
گســترش و معرفی موســیقی کلاســیک در گیلان شکل 
گرفــت و با وجــود آنکه شــیوع ویروس کرونــا برنامه‌ها 
و تمرینــات شــان را به مدت ۲ ســال به حالــت تعلیق 
درآورد و فعالیت‌هــای آن را بــه شــکل موقــت متوقف 
کــرد امــا در ســایه تــاش هــای مســتمر توانســته‌اند با 
جذب هنرمندان مســتعد و علاقه‌منــد جایگاه ویژه‌ای 

در جامعه هنری این خطه پیدا کنند.
در واقع ارکستر زهی کاسپین در همان ابتدای راه دچار 
وقفه‌ای ۲ســاله شــد اما پــس از آن با انگیــزه‌ای دوباره 
بــه عرصه بازگشــت و نخســتین اجرای رســمی خود را 
در تاریــخ ۲۹ و ۳۰ اردیبهشــت ۱۴۰۱ به همــراه گروه کر 

مارلیک به رهبری کیوان حبیب‌زاده برگزار کرد.

اســفند ۱۴۰۲ نیز با همراهی ارکســتر نوجوانان کاسپین 
بــه اجــرای آثــاری از آهنگســازان برجســته‌ای همچون 
ویوالــدی، موتــزارت، چایکوفســکی، وارلاک و بارتــوک 

پرداخت که با استقبال گسترده مخاطبان همراه شد.
فریــد پریش در زمینه ایــن همراهی می گوید: ارکســتر 
نوجوانــان بــا همفکــری اعضای ارکســتر کاســپین که از 
مدرســین آموزشــگاه‌ها و فعالان حوزه آموزش اســتان 
گیلان هستند به منظور شناسایی و جذب استعدادهای 
نوجوانــان تشــکیل شــده اســت کــه مــی تواند بــر قوت 

ارکستر کاسپین بیفزاید.
این کارشناس موسیقی می افزاید: این فرآیند از طریق 
انتشــار فراخوان و برگزاری آزمون انجام شد و میانگین 
ســن اعضای این ارکســتر نوجوانان زیر ۱۵ سال است و 
تمرینــات و فعالیت‌هــای آن زیــر نظر اعضای ارکســتر 

کاسپین انجام می‌شود.
ارکســتر نوجوانــان کــه مدت‌هــا در دســتور کار ارکســتر 
کاســپین بــود مردادمــاه ۱۴۰۱ پــس از برگــزاری آزمون 
حضوری در رشــت و انتخاب بهتریــن نوجوانان زیر ۱۵ 

سال از نقاط مختلف استان شکل گرفت.

اندیشــی  نیــک  و  نگــری  آینــده  از  نمــودی  هــم  ایــن 
اعضای ارکســتر کاســپین اســت که امروز اکثــر اعضای 
آن را جوانانــی در ســنین ۲۵ و ۲۶ تشــکیل مــی دهند و 
همین‌ها می کوشــند با جــذب و پرورش اعضای جدید 

در کنسرت نوجوانان پشتوانه‌سازی کنند.
پریش ادامه می دهد: ارکســتر زهی کاســپین از ابتدای 
فعالیــت خــود به عنــوان گروهــی کاملا مســتقل عمل 
کــرده اســت و تمامی مســائل مالــی و هنری‌شــان هم 
تحــت نظــارت و مشــاوره اعضای گروه انجام می‌شــود 
و ایــن رویکرد نه‌تنها به پایداری و اســتقلال هنری آنان 
کمــک کــرده بلکه به الگویی ارزشــمند بــرای گروه‌های 

هنری مستقل در ایران تبدیل شده است.
این مطلب هم به بهانه اجرای اخیر این ارکســتر است 
که در تازه‌ترین حضور خود چند هفته قبل به تاریخ ۲۲ 
آذرماه در تالار مرکزی شهر رشت انجام شد و بار دیگر 
توانســت با اجرای قطعاتی از موسیقی کلاسیک توجه 

علاقه‌مندان این هنر را به خود جلب کند.
کنســرت ۲۲ آذرمــاه ایــن ارکســتر بــه رهبــری علیرضــا 
نخســت  بخــش  شــد،  اجــرا  بخــش  دو  در  متوســلی‌ 
قطعات Elegie )مرثیه( اثر پیوتر ایلیچ چایکوفسکی و 
Holberg Suite Op.۴۰ اثر ادوارد گریگ بود که به اجرا 
درآمــد و بخــش دوم Serenade Op.۳۶ اثــر جولیوس 
فــون بلیچــای با حس و حــال لطیف و عاشــقانه‌ای که 
در خــود نهفتــه داشــت، چشــم و گــوش مخاطبــان را 
نــوازش داد. پریــش در زمینــه این اجرا مــی گوید: اجرا 
با اســتقبال تماشــاگران همراه بود که این خود توانایی 
و تعهد ارکســتر زهی کاســپین را در ارائه موسیقی فاخر 
نشان می دهد و جایگاه این گروه را در عرصه موسیقی 

کلاسیک گیلان برجسته‌تر می کند.
رهبر ارکســتر در زمینه این ارکستر، نوازندگان، ظرفیت 
هــا و آینده پیش روی آن می گویــد: در طول این مدت 
کوتــاه تجربه بســیار خوبی با ارکســتر کاســپین داشــتم. 
ســطح کیفی ارکســتر بــا توجــه بــه امکانات محــدود و 

شرایط کاری، فراتر از انتظار بود.
علیرضا متوســلی می افزاید: باید اشاره کرد که تمامی 
امــور این گــروه به‌صورت مســتقل و خصوصی توســط 
نوازنــدگان اداره می‌شــود و هیچ‌گونــه حمایــت دولتی 
هــم دریافت نمی‌کنند و عملا متکی به خود و ظرفیت 

هایشان هستند.
او که در آخرین اجرا رهبری ارکســتر را بر عهده داشت، 
مــی گوید: پیش از این پروژه با عناوینی چون نوازندگی 
و تنظیــم قطعات با این ارکســتر همکاری داشــتم. اما 
این بار به دعوت شــورای ارکســتر رهبری این گروه را بر 
عهــده گرفتم. او می افزاید: ســطح توانایــی نوازندگان 
را بایــد بــا در نظر گرفتن شــرایط و امکانــات موجود در 

سطح شهر و استان سنجید.
متوســلی توضیــح مــی دهــد کــه در ســال‌های اخیــر با 
تلاش برخی موسیقی‌دانان متخصص، آموزشگاه‌های 
موسیقی خوبی در استان گیلان تأسیس شده‌ که نتیجه 
آن، ظهور اســتعدادهای پنهان و تشــکیل ارکســتری از 

میان این نوازندگان بوده است.
موســیقایی؛  گــروه  ایــن  ظرفیت‌هــای  زمینــه  در  وی 
کوشــش خســتگی‌ناپذیر و تعهد اعضــا را از نقاط قوت 
ایــن گــروه می‌دانــد و عنــوان می‌کنــد: اعضای ارکســتر 
از شهرســتان‌های مختلف اســتان هســتند که خستگی 
ناپذیــر و بدون چشمداشــت مادی، تنها برای پیشــبرد 
اهــداف هنــری خــود در تمرینــات حاضــر می‌شــوند و 
گاهی حتی هزینه اجاره سالن و تهیه لوازم مورد نیاز را 

نیز به صورت شخصی بر عهده می‌گیرند.
او ادامــه می‌دهــد: آنها بــرای فعالیت بــا چالش‌هایی 
نظیــر رزرو ســالن تمریــن مواجهند و گاه ممکن اســت 
تمرینــات بــه دلیــل نبــود قوانیــن حمایتی لغو شــود و 
ســالن بــه گروه‌های دیگر واگذار شــود حتی تنها ســالن 
از  رشــت  در  کلاســیک  موســیقی  اجــرای  اســتاندارد 
امکانات اولیــه‌ای مانند پایه نت و صندلی هم محروم 
اســت و نوازنــدگان مجبور به تأمین و حمــل این اقلام 
بــه ســالن هســتند و شــاهد بــودم که حتــی بــرای تهیه 
تجهیــزات اولیــه مانند پایــه نت و صندلــی، نوازندگان 

خود دست به کار شدند.
متوســلی با اشــاره به کمبــود امکانات صدابــرداری در 
تــالار مرکــزی رشــت، آن را نقطه‌ضعفــی بــزرگ برای 

اجراهای موسیقی کلاسیک می داند.
وی تصریــح کرد: بــا همه اینها آنان ناامید نشــده و بی 
وقفــه تــاش می کننــد که این خــود نشــان‌دهنده عزم 
جــدی و علاقــه وافــر ایــن نوازنــدگان به هنر موســیقی 
اســت. متوســلی که همچنان بــا این گــروه کار می‌کند، 
مــی گویــد: تمرینــات گــروه معمولا توســط سرپرســت 
برنامه‌ریزی می‌شــود. به دلیل مســافت، هر ماه یک یا 
دو جلســه با ارکســتر تمرین می‌کنم. این زمان محدود 
انجــام  نوازنــدگان  توســط  بیشــتر  تمرینــات  و  اســت 
می‌شــود. مراحل پایانی شــامل؛ هماهنگی‌های کلی و 
بیان نکات مرتبط با سبک، دوره و آهنگساز آثار است.

وی تصریــح کــرد: این ارکســتر بــدون دریافت حمایت 
از وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســامی یــا دیگــر نهادهای 
مرتبــط بــه فعالیــت خود ادامــه داده اســت. امــا نبود 
امکانــات اولیــه ماننــد ســالن تمریــن و تجهیــزات، از 

چالش‌های اساسی این گروه است.
او یکــی از تفاوت‌هــای بزرگ این ارکســتر با ســایر گروه 
های مشابه را خودجوش بودن و استقلال آنان دانسته 
و می‌گوید: اعضا با پشــتکار فراوان و بدون چشمداشت 

فعالیت می‌کنند.
وی در زمینــه ادامــه همــکاری خــود بــا ایــن گــروه هم 
می‌گویــد: به طور قطــع ادامه می‌دهم و بــه نظرم این 
گروه ظرفیت بالایی برای پیشــرفت دارد. حمایت‌های 
مردمــی نیــز نقــش مؤثــری ایفــا می‌کنــد. بــرای مثال 
در کنســرت اخیــر ارکســتر کاســپین، بلیت‌هــا در مدت 
کوتاهــی به فروش رفــت که نشــان‌دهنده علاقه مردم 
گیلان به هنر فاخر اســت. با چنین پشتوانه‌ای حتما در 

مسیر همکاری با این گروه باقی خواهم ماند.
وی مــی افزایــد: بــه نظرم ارکســتر کاســپین تنهــا گروه 
فعال در گیلان اســت که به‌صورت تخصصی به ترویج 
موسیقی کلاسیک و آکادمیک می‌پردازد از اینرو انتظار 
حداقلــی هنرمندان گیلانــی از نهادهــای مرتبط مانند 
اســامی، خانــه موســیقی و  ارشــاد  و  وزارت فرهنــگ 
انجمن موسیقی استان، فراهم کردن امکانات اولیه‌ای 

نظیر محل تمرین، صندلی و پایه نت است.
و  خواســته‌ها  حداقــل  این‌هــا  دهــد:  مــی  ادامــه  وی 
ارتقــای  و  بــرای رشــد  و ضــروری  انتظــارات معقــول 

فرهنگ موسیقی در استان است.
رهبر ارکستر کاسپین؛ توانایی اجرای اعضا را هم خوب 
مــی داند و مــی افزایــد: قطعاتی کــه در کنســرت اخیر 
اجــرا شــد، بازخوردهــای بســیار مثبتــی از مخاطبــان و 
متخصصــان دریافــت کرد. تصــور می‌کنم این ارکســتر 
بــا برنامه‌ریــزی دقیــق و تمریــن مســتمر، می‌تواند به 
ســطحی برســد که با ارکســترهای کشــورهای همســایه 
رقابت کند. او به عنوان حرف آخر هم می گوید: تجربه 
من از بیش از ۱۵ ســال همکاری با ارکســتر ســمفونیک 
تهــران نشــان داده که مــردم ایــران در مواجهــه با هنر 
حمایــت  آن  از  و  می‌دهنــد  تشــخیص  را  آن  فاخــر 
می‌کنند. ارکســتر کاســپین نیز با این پتانســیل می‌تواند 
جایــگاه برجســته‌ای در موســیقی کشــور و حتی منطقه 
پیدا کند اما حمایــت بخش های مرتبط از جمله اداره 
کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی در فراهــم کــردن برخی 
مقدمات مثل ســالن تمرین و برگزاری کنسرت و مانند 
آن مــی تواند در ســرعت بخشــی به حرکــت رو به جلو 

آنها موثر باشد.

رئیس اتاق تعاون گیلان با بیان اینکه خســارات ناشــی 
از قطعی برق و گاز به کارخانجات و واحدهای تولیدی 
جبران ناپذیر است، گفت: با پیوستن به پویش ۲ درجه 
کمتــر، صرفه‌جویی و اســتفاده بهینه از انرژی اشــتغال 
و تولید را حفظ کنیم و این امر باید توســط رســانه‌های 
گروهی، مراکز علمی، دانشــگاهی و مذهبی در جامعه 

تبدیل به فرهنگ شود.
عیســی محمدی افزود: تحقــق پویش ۲ درجه کمتر در 
اســتان نیازمنــد تعامل و هماهنگی همه دســتگاه‌های 
اجرایی و آحاد مردم اســت تا بتوان مدیریت صحیحی 

بر بحران انرژی و مصرف برق و گاز اعمال کرد.
وی تاکید کرد: مصارف خانگی با تنظیم درجه حرارت 
خامــوش  گــرم،  لبــاس  پوشــیدن  گرمایشــی،  وســایل 
کــردن لامپ‌هــای اضافی منــازل و ادارات، اســتفاده از 
لامپ‌هــای کــم مصرف پرنور تــا حد زیــادی امکانپذیر 
اســت؛ ایــن صرفــه جویــی بایــد در بیــن مــردم مــا به 
فرهنگ تبدیل شــود درحالی که هــم اینک کمتر مورد 

توجــه خانواده‌هــای ایرانــی قــرار مــی گیــرد. وی ادامه 
داد: بحــران انــرژی کشــور ماحصل عــدم برنامه ریزی 
درســت مســئولان طــی ســالهای گذشــته و دولتهــای 
قبــل اســت؛ برنامه ریزی برای صرفــه جویی و مصرف 
بهینــه انــرژی باید از ســال‌ها قبل آغاز می‌شــد تا امروز 
بــا چنین بحرانی مواجه نشــده و کمبــود انرژی اینگونه 
بــه کارخانجــات صدمــه وارد نکنــد. محمــدی اظهــار 
کــرد: تبعــات خســارات وارده بــه واحدهــای تولیدی و 
کارخانجــات همه چرخه‌هــای اقتصــادی، اجتماعی و 
فرهنگی جامعــه را در برمی‌گیرد؛ کاهش آثار و تبعات 
زیانبــار ناشــی از قطعــی بــرق در زندگی مــردم باید از 

سوی مسئولان مورد توجه قرار گیرد.
وی اضافــه کرد: دســتگاه‌های اجرایی ذیربط می‌توانند 
بــا فرهنگ‌ســازی در ایــن خصــوص؛ مصــرف صحیح 
انــرژی را به مردم آمــوزش دهند و مصــارف مکانهای 
عمومــی، منازل مســکونی، ورزشــگاه‌ها را مــورد توجه 
قــرار دهنــد، ســاماندهی روشــنایی معابــر یکــی از این 

مــوارد اســت؛ مــی توان بــا مدیریت بــرق و اســتفاده از 
لامپ‌های کم‌مصرف در روشــنایی معابر شهرها و نیز 

جاده ها از اتلاف انرژی جلوگیری کرد.
رئیــس اتاق تعاون گیلان تصریح کرد: باید با اســتفاده 
از شــرکت‌های دانــش بنیــان از انــرژی هــای نــو ماننــد 
نیروگاههای بادی منجیل، انرژی های خورشــیدی و یا 

استفاده از جذر و مد دریا برق مورد نیاز را تامین کرد.
وی یکــی دیگــر از راه حــل هــای رفــع مشــکل ناتــرازی 
انــرژی واحدهــای تولیــدی را اســتفاده از ژنراتورهــای 
خــاص عنوان کرد و افزود : ایجــاد نیروگاههای کوچک 
در کنــار شــهرکهای صنعتــی و شــهرهای صنعتــی بــا 
جذب سرمایه گذاران خارجی و یا ایرانیان مقیم خارج 

از کشور امکان پذیر است.
محمــدی اضافه کــرد: عبور از بحران ناتــرازی انرژی با 
اعمال سیاســت های درست نیازمند فراهم کردن ساز 
کارهــا و تمهیدات لازم اســت تا مشــکل تامین برق در 

تابستان و تامین گاز در زمستان حل شود.

بنابــر آمــار ۸ ماهــه امســال ۳۴ هزار و ۹۸۷ تن چای بــا افزایش بیش از ۳۰ درصــدی وارد و ۸ هزار و ۵۱۷ تن چای بــا کاهش بیش از ۲۰ 
درصدی از کشور صادر شده است.

بنــا بر آمار گمرک جمهوری اســامی ایران میزان واردات چای ۸ ماهه امســال نســبت به مدت مشــابه ســال ۱۴۰۲ حــدود ۴/۳۰ درصد 
افزایش یافته و صادرات این محصول هم در این مدت در مقایسه با مدت مشابه پارسال به میزان ۵/۲۰ درصد کاهش داشته است.

حدود ۳۴ هزار و ۹۸۷ تن چای از ۸ کشــور هند، ســری‌لانکا، امارات متحده عربی، کنیا، ویتنام، چین، افغانســتان، پاکســتان و مناطق آزاد 
اغلب از طریق گمرک منطقه ویژه اقتصادی شهید رجایی و منطقه ویژه اقتصادی بوشهر ۱ در این مدت وارد کشور شده است.

در ۸ ماهه امســال همچنین میزان صادرات چای به ۲۵ کشــور حدود ۸ هزار و ۵۱۷ تن و بیشترین میزان صادرات این محصول به کشور 
فدراسیون روسیه به میزان هزار و ۸۶۰ تن معادل حدود ۲۲ درصد از کل صادرات بوده است.

افزایش واردات و کاهش 
صادرات چای کشور

طنین ارکستر زهی کاسپین در سرزمین باران

رئیس اتاق تعاون گیلان:

تولید و اشتغال را با پیوستن به پویش ۲ درجه کمتر حفظ کنیم



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  53 

جدول کلمات متقاطع 54      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام
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ورزشی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3083 
چهار‌شـــــــــــنبه

 1403 دی   05
23 جمـــادی‌الثانی 1446

اخبار

 سه شهر گلستان
فاقد خانه‌کشتی هستند

نائب رئیس هیئت کشــتی گلســتان از نبود خانه کشــتی در ســه شهر 
این استان خبر داد و گفت: به زودی مقدمات احداث خانه کشتی در 

شهرهای گلستان آغاز می شود.
آزاد قهرمانــی  کــرد: مســابقات کشــتی  حســن طهماســبی اظهــار 

بزرگسالان کشور ۱۲ تا ۱۴ دی ماه در استان گلستان برگزار می‌شود.
وی با اشــاره به اینکه در حال حاضر سه شهر استان فاقد خانه کشتی 
اســت، افــزود: در حاشــیه برگــزاری ایــن دوره از مســابقات مقدمات 
احداث خانه کشتی در شهرستان‌های مینودشت، بندرترکمن و علی 
آباد کتول با حضور دبیری، معاون پارلمانی رئیس جمهور و علیرضا 

دبیر، رئیس فدراسیون کشتی انجام خواهد شد.
نایــب رئیــس هیئت کشــتی گلســتان گفــت: برنامــه ویــژه تجلیل از 
جوانانی که در جهان مقام نخســت را کســب کرده بودند همزمان با 
برگزاری مســابقات کشــتی آزاد قهرمانی بزرگسالان کشــور در گرگان 

برگزار می‌شود.
وی یادآور شــد: در حاشــیه این مســابقات با حضور رئیس فدراسیون 
کشتی سه خانه کشتی در محلاتی چون سرای محله اوزینه، یک مرکز 
فرهنگی ورزشی شهرداری گرگان و دیگری در یکی از محلات حاشیه 

شهر گرگان افتتاح خواهد شد.
طهماســبی اظهار کــرد: همزمان با مســابقات کشــتی آزاد قهرمانی 
بزرگســالان کشــور سالگرد شــهادت حاج قاسم ســلیمانی را در پیش 
خواهیم داشــت که به همین منظور در حاشیه این دوره از مسابقات 

بحث آزادی پنج تا ۱۳ نفر از زندانیان غیر عمد را خواهیم داشت.

گلستان میزبان مهم‌ترین رویداد 
ورزشی کشور در دی‌ماه

مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان بــا بیان اینکه گلســتان در دی‌ماه 
میزبــان رویدادهای مهم ورزشــی در کشــور اســت، ادامــه داد: این 
رویدادها شــامل رقابت‌های دوگانه در النگ‌دره، مســابقات کبدی 
جوانان و کشــتی قهرمانی بزرگســالان با حضــور برترین‌های جهان 
اســت.  قاســمعلی برزمینی در حاشــیه نشســت صمیمی استاندار 
گلســتان بــا اصحــاب رســانه اظهــار کــرد: فــردا در پــارک جنگلــی 
النگ‌دره گرگان مســابقات ورزش دوگانه با حضور ورزشکاران مرد 
و زن از سراســر کشور برگزار می‌شــود که این رشته شامل دومیدانی 
و دوچرخه‌ســواری اســت. وی همچنین از میزبانی اســتان گلستان 
در مســابقات کبــدی جوانــان و قهرمانــی کشــور خبــر داد و گفــت: 
گلســتان در دور رفت این رقابت‌ها قهرمان شــده اســت، امید دارد 
در دور برگشــت نیــز قهرمانی خــود را تثبیت کنــد. مدیرکل ورزش 
و جوانان اســتان با اشــاره به اینکه مهم‌ترین رویداد کشــتی کشور از 
تاریخ ۱۲ تا ۱۴ دی‌ماه در اســتان گلستان برگزار می‌شود، ادامه داد: 
این مســابقات با حضور ۶۵۰ کشــتی‌گیر از جمله قهرمانان جهان و 
المپیک برگزار خواهد شــد همچنین در همین ایام مراسم تجلیل 
از قهرمانان جهانی در گرگان برنامه‌ریزی شــده اســت. برزمینی به 
توانمندی‌هــای والیبال گنبدکاووس اشــاره کــرد و گفت: ۵۰ درصد 
از ترکیــب تیم ملی نوجوانان و جوانان والیبال کشــور از این اســتان 
هســتند اقدامات لازم برای بازگشــت گنبدکاووس بــه لیگ برتر در 

حال انجام است و امیدواریم تا سال آینده این مهم محقق شود.

کلاس مربیگری دروازه بانی سطح یک بانوان آسیا با حضور ۲۴ شرکت کننده از نقاط مختلف کشور به میزبانی استان مازندران و شهرستان 
چالوس آغاز شد. کلاس مربیگری دروازه بانی سطح یک آسیا که با هدف ارتقای سطح علمی و فنی مربیان بانو در حوزه‌ دروازه بانی فوتبال 
برگزار می‌شود، گامی مهم در مسیر توسعه فوتبال بانوان در کشور به شماره می‌رود. مراسم افتتاحیه این رویداد مهم، با حضور سید علی‌اصغر 
مومنی، رئیس هیات فوتبال شهرستان چالوس، معین دلاوری سرپرست کمیته آموزش هیات فوتبال مازندران، منصور سعیدی عضو کمیته 
آموزش و ســایر مســئولین برگزار شد. مدرس این دوره، محمد حبیبی، از مدرسان برجســته فوتبال ایران و یکی از چهره‌های شناخته‌شده در 
حوزه آموزش دروازه‌بانی است. همچنین حضور مربیان تیم ملی و باشگاهی فرصتی برای تبادل دانش و تجربه شرکت‌کنندگان در این دوره 
است. برگزاری کلاس مربیگری دروازه بانی سطح یک آسیا در استان مازندران، که یکی از قطب‌های فوتبال کشور می‌شود، گامی برای کشف 
استعدادها و توانمندی‌ها است، انتظار می‌رود این دوره آموزشی نقش مهمی در رشد فوتبال بانوان در سطح کشور ایفا کند و زمینه‌ساز حضور 

موفق‌تر مربیان زن ایرانی در عرصه های فوتبالی باشد.

 کلاس مربیگری دروازه بانی
 سطح یک آسیا در چالوس 
آغاز شد

مهاجم مازنی ســابق اســتقلال با درخشــش در لیگ برتر 
بلژیک به »سومین فوتبالیست ارزشمند ایران« تبدیل شد.
صیادمنــش«،  ارزش  یورویــی  میلیــون   ۲٫۲ »افزایــش 
این گزارش امروز )یکشــنبه( ســایت ترانفسر مارکت در 
بروزرســانی جدیــدش در ارزش فوتبالیســت‌های ایران 
اســت.اللهیار صیادمنش در مدت کمتر از یک ســال در 
لیگ بلژیک ارزش خود را به ۴ میلیون یورو افزایش داد 

تا »بیشــترین جهش قیمتی را در میان فوتبالیست‌های 
ایران را تجربه کند«.

صیادمنش فصل گذشــته با جدایی از هال ســیتی راهی 
وســترلو بلژیک شــد. مهاجم سابق اســتقلال به محض 
انتقال به تیم بلژیکی درخشــش خود را آغاز کرد.ارزش 
مهاجم ایرانی در تابستان گذشته ۱٫۸ میلیون یورو بود.

صیادمنش در این فصل با ثبت آمار ۶ گل و ۴ پاس گل 

در ۱۹ بــازی بــه عنــوان »تاثیرگذارترین لژیونر وســترلو« 
شــناخته شــد.طبق بروزرســانی جدید ترانفســرمارکت، 
اللهیــار صیادمنش بــا این جهش قیمتی از رده هشــتم 
ارزشــمندترین فوتبالیســت‌های ایران »بــا ۴ پله صعود 
بعــد از طارمــی)۸ میلیــون( و آزمــون)۷٫۵ میلیون( به 
رده ســوم در کنار مهدی قائدی بــا ارزش ۴ میلیون یورو 

رسید«.

مســابقات دوگانــه انتخابــی تیــم ملــی، بــرای حضــور در 
رقابت‌های قهرمانی آســیا که با حضور ۱۴ ورزشــکار مرد و 
۱۳ ورزشــکار زن در گرگان آغاز شــده بود با معرفی نفرات 

برتر به پایان رسید.
 این مسابقات در مسافت استاندارد )۱۰ کیلومتر دویدن، ۴۰ 
کیلومتر دوچرخه‌ســواری و پنج کیلومتر دویدن( با شرکت 
۲۷ ورزشــکار برتر کشــور برگزار شد و نفرات برتر هر بخش 
مشخص شــدند. در بخش مردان، سیدمحمد حسینی با 
زمان ۲ ساعت و ۹ ثانیه و ۴ صدم ثانیه زودتر از بقیه شرکت 

کنندگان از خط پایان عبور کرد و به مقام قهرمانی رسید.

همچنین سیدجواد حسینی با زمان ۲ ساعت و ۹ ثانیه و ۷ 
صدم ثانیه در جایگاه دوم قرار گرفت و میثم رضایی‌لایه با 

زمان ۲ ساعت و ۱۰ ثانیه و ۲۷ صدم ثانیه سوم شد.
در رقابت‌هــای بخش زنــان، حدیــث نصرآزادانی با زمان 
۲ ســاعت و ۳۷ دقیقــه و ۱۳ صدم ثانیه به مقام قهرمانی 
رسید و شکوه طیاره‌خواجویی با زمان ۲ ساعت و ۴۰ دقیقه 

و ۵۵ صدم ثانیه دوم شد.
همچنین شکوفه داوری‌یکتا با زمان ۲ ساعت و ۴۲ دقیقه و 

۳۱ صدم ثانیه سوم شد.
مرتضــی  صدرامیــن،  امیــن  محمــد  هادی‌پــور،  فریــد 

جعفرزاده، پارسا قلی‌پور، عباس کیانی، مهدی شافعیان، 
محمدرضا عباســی، مهدی آقایــی، آرتین نصیری، حامد 
خادمی‌سیدبنادکی و پوریا شامی دیگر شرکت کنندگان در 

بخش مردان بودند.
فائزه‌ســادات  خاتونــی،  ریحانــه  هــم  زنــان  بخــش  در 
عابدینی‌نــژاد، نیکتــا پورطولابــی، حنانــه دادگرترکمبــور، 
فاطمه دادگرترکمبور، معصومه صالحی‌داشکســن، زهرا 
بائوج‌رضایــی، زهرا قلعه‌دره، طلیعه جعفرزاده و فاطمه 
بیرامی شرکت داشتند. مسابقات قهرمانی آسیا ماه آینده 

در بحرین برگزار خواهد شد.

 جهش ۱۷۰ میلیاردی صیادمنش در بلژیک

نساجی و شهرداری 
نوشهر حریفان خود در 
مرحله یک‌هشتم نهایی 
جام حذفی را شناختند

۱۶ تیم راه‌یافته به مرحله یک‌شانزدهم نهایی 
جام حذفی که نســاجی مازندران و شهرداری 
دارنــد،  حضــور  آن‌هــا  بیــن  در  نیــز  نوشــهر 
حریفان خــود در مرحله یک‌هشــتم نهایی را 
شــناختند و طبق قرعه نســاجی بایــد از مس 
رفسنجان میزبانی کند و شهرداری نوشهر نیز 
مهمان پالایش نفت آبادان می‌شود. مراسم 
یک‌هشــتم  مرحلــه  دیدارهــای  قرعه‌کشــی 
نهایی جام حذفی فوتبال کشــور برگزار شــد و 
۱۶ تیم حاضر در این مرحله از جمله نساجی 
مازندران و شــهرداری نوشــهر حریفان خود را 
شــناختند. در مراسم قرعه‌کشــی که با حضور 
نماینــدگان تیم‌هــای صعود کــرده به مرحله 
یک‌هشــتم نهایــی برگــزار شــد، تیــم فوتبــال 
نســاجی طبق قرعه به عنوان میزبان انتخاب 
شــد و بایــد در قائمشــهر از مــس رفســنجان 

میزبانی کند.
شــهرداری نوشــهر نیز بایــد در بندرعباس به 
مصاف تیــم لیگ یکــی پالایش نفــت برود و 
با همســایه‌اش در جدول لیــگ آزادگان برای 
صعود به جمع هشــت تیــم برتر جام حذفی 
رقابت کند نســاجی مازنــدران روز چهارم آذر 
و در مرحله یک‌شــانزدهم نهایی جام حذفی 
موفق شد با تک‌گل ثانیه‌های پایانی سیامک 
نعمتی مس شهربابک را در قائمشهر شکست 
دهد و به مرحله یک‌هشتم نهایی صعود کند. 
شهرداری نوشهر نیز برای رسیدن به جمع ۱۶ 
تیم برتر جام حذفی، ابتدا نفت‌وگاز گچساران 
را ا نتیجه ۲ – ۱ در زمین حریف شکست داد و 
جــواز حضــور در جمع ۳۲ تیم را کســب کرد و 
در مرحله یک‌شــانزدهم نهایی نیز شهرداری 
آســتارا را در چالــوس با نتیجه ۳ – ۱ شکســت 
داد و راهی مرحله یک‌شــانزدهم نهایی شــد. 
به ایــن ترتیب نســاجی بایــد با همســایه‌اش 
در جــدول لیــگ برتــر یعنی مس رفســنجان 
در  رفســنجان  مــس  و  نســاجی  کنــد.  دیــدار 
جــدول لیــگ برتر تا پایــان هفته ســیزدهم با 
۱۳ امتیــاز از ۱۳ مســابقه هم‌امتیــاز هســتند و 
بــه ترتیب در رتبه‌هــای دوازدهم و ســیزدهم 
قرار دارند. شــهرداری نوشــهر نیز با تیم لیگ 
یکــی پالایش نفــت بندرعباس کــه در جدول 
رقابت‌هــا یک پله پایین‌تر از نوشــهری‌ها قرار 
دارد و همسایه‌شــان محسوب می‌شود تقابل 
داشته باشد. شهرداری نوشهر و پالایش نفت 
بندرعبــاس نیــز در جدول لیــگ آزادگان با ۱۹ 
امتیــاز از ۱۵ مســابقه بــه ترتیــب در رتبه‌های 
دهــم و یازدهــم ایســتاده‌اند.بر اســاس اعلام 
سازمان لیگ حرفه‌ای فوتبال ایران دیدارهای 
مرحله یک‌هشــتم نهایی جام حذفی از ۲۴ تا 

۲۷ بهمن امسال برگزار می‌شود.

 نفرات برتر  رقابت‌های دوگانه انتخابی
تیم ملی کشور مشخص شدند
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 مدیر مطالعات پایه منابع
 آب شرکت آب منطقه‌ای مازندران:

 ذخیره آب در سدهای مازندران
به ۲۵۷ میلیون مترمکعب رسید 

مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای مازندران گفت: درحال 
حاضر ذخیره آب در سدهای مازندران به ۲۵۷ میلیون مترمکعب رسید که 

نشان می‌دهد معادل ۵۸ درصد از مخازن سدهای استان پُر شده است.
فرهاد خلردی مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای مازندران 
دربــاره وصضعیــت ســدها و آب‌بندان‌هــای اســتان در گفت‌وگــو بــا خبرنگار 
خبرگــزاری فــارس در مازنــدران، اظهــار کــرد: درحــال حاضــر ذخیــره آب در 
ســدهای مازنــدران به ۲۵۷ میلیون مترمکعب رســید که معــادل ۵۸ درصد 
پُرشدگی سدهای مازندران است. وی با اشاره به اینکه ذخیره آب در سد شهید 
رجایی ســاری به ۱۰۸ میلیون مترمکعب معادل ۶۶ درصد رســید، افزود: این 
درحالی اســت ذخیره ســد در مدت مشابه ســال قبل ۳۷ میلیون مترمکعب 
بوده است. مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای مازندران بیان 
کــرد: حجــم ذخیره آب در ســد البرز نیز به ۱۲۱.۵ میلیــون مترمکعب معادل 
۸۶ درصد پُرشــدگی رســید. خلردی اضافــه کرد: میزان حجــم ذخیره آب در 
ســدمیجران رامســر ۷.۵ میلیون مترمکعب معادل ۹۵ درصد حجم ذخیره 
ســد اســت. وی با اعلام اینکه وضعیت بهتری نسبت به ســال گذشته داریم، 
تصریح کرد: ذخیره آب در سدهای مازندران نرمال است و با مدیریت خوب 
توانســتیم ذخیره داشــته باشــیم. مدیر مطالعات پایه منابع آب شــرکت آب 
منطقه‌ای مازندران با تاکید ضرورت توجه به صرفه‌جویی و مدیریت مصرف، 
خاطرنشــان کرد: باتوجه به حجم بالای کشــاورزی لازم است زمان کشت‌وکار 
نیز مدیریت شود. خلردی با بیان اینکه بارندگی تا پایان آذر ماه ۲۳۰ میلی‌متر 
بوده که نسبت به درازمدت مدت ۶ درصد افزایش ولی نسبت به سال گدشته 
۳ درصد کاهش را نشــان می‌دهد. وی درباره آبدهی رودخانه‌های مازندران، 
گفــت: آبدهی رودخانه ۵۹۰ میلیون مترمکعب بوده که نســبت به درازمدت 
صفر ولی نسبت به سال مدت مشابه سال گذشته ۲۱ درصد افزایش داشته که 
دلیل این میزان رشد هم ناشی از شرايط نرمال بارش‌های پاییزی بوده است. 
مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای مازندران گفت: پرشدگی 

آب‌بندان‌های استان نیز به ۴۶ درصد رسید.

 ëعلی مجیدی تروجنی
محمــد  ســخنرانی 
حامدی فرماندار جدید 
بهشهر در جلسه تکریم 
و معارفــه کــه بــا حضور 
امنیتی  معاون سیاسی، 
اســتاندار  اجتماعــی  و 
حضــرت  مازنــدران، 
شهرســتان  جمعــه  امــام  نادعلــی‌زاده  آیــت‌الله 
بهشــهر و اعضای شــورای تامیــن و شــورای اداری 
شهرســتان بهشــهر برگزار شد، یک نقشــه‌راه برای 
آینده شهرســتان بود. حامدی در این سخنرانی، بر 
اهمیــت وفاق و همدلی تأکید کرد و به‌خوبی درک 
کرد که در شرایط کنونی، نیاز به انسجام اجتماعی و 
سیاسی بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود. 

وی بــا اشــاره به چالش‌های موجــود، از جمله نرخ 
بالای بیکاری و مشــکلات معیشــتی، به‌طور قاطع 
اعلام کــرد که »مردم ما شایســتگی زندگی بهتری 
را دارند« و ایــن جمله به‌عنوان یک فراخوان برای 
اقدام، به وضوح نشان‌دهنده‌ی عزم او برای تغییر 
وضعیــت موجود اســت. فرماندار جدید بهشــهر، 
بــا تأکید بــر ظرفیت‌هــای بی‌نظیــر شهرســتان در 
حوزه‌های گردشــگری، کشــاورزی و صنعت اعلام 
بــرای  ایجــاد فرصت‌هــای جدیــد  به‌دنبــال  کــرد 
جوانان و جــذب ســرمایه‌گذاران بخش خصوصی 
است. وی با اشاره به تالاب میانکاله و دیگر مناطق 
مستعد، به‌وضوح نشان داد که برای توسعه پایدار 

شهرستان، یک رویکرد جامع و استراتژیک دارد.
حامدی همچنین به نقش کلیدی ســرمایه‌گذاران 
بخش خصوصی اشــاره کرد و با تأکید بر مشارکت 

آن‌ها در توسعه گردشگری، به‌عنوان یک استراتژی 
کلیدی برای رشد اقتصادی، به‌خوبی نشان داد که 
چگونــه می‌توان با بهره‌گیــری از منابع خارجی، به 
رونق اقتصادی دست یافت. این نگاه هوشمندانه 
و عمل‌گرایانــه، می‌توانــد به‌عنــوان یــک الگو برای 

سایر شهرستان‌ها نیز مطرح شود.
در ادامــه، فرمانــدار جدیــد بــه اهمیــت توســعه 
فعالیت‌های اجتماعی، فرهنگی و ورزشــی اشــاره 
کــرد و بر لــزوم توجــه به جوانــان تأکید نمــود. وی 
بــا درک عمیــق از نیازهــای جامعه، نشــان داد که 
توســعه پایــدار تنهــا در ســایه‌ی ســامت و نشــاط 
اجتماعــی ممکــن اســت. ایــن رویکــرد انســانی و 
جامع، می‌تواند به تقویت اعتماد عمومی و ایجاد 
یــک جامعــه پویا و فعــال کمــک کند. حامــدی با 
اذعــان به چالش‌های موجود و نیاز به برنامه‌ریزی 

دقیــق، عزم خــود را بــرای غلبه بر موانــع و تحقق 
اهــداف توســعه‌ای اعــام کــرد. وی بــا تأکیــد بــر 
همــکاری و هماهنگی میان دســتگاه‌های اجرایی، 
به‌خوبــی نشــان داد کــه بــرای رســیدن بــه اهداف 
بــزرگ، نیــاز به یک تیــم متحد و متعهــد دارد. در 
پایــان ســخنرانی محمــد حامــدی، به‌عنــوان یک 
بیانیه در مسیر توسعه بهشهر، امید را در دل مردم 
زنده کرد. با تأکید بر انسجام، ظرفیت‌های محلی و 
نقش کلیدی جوانان، او به‌عنوان یک رهبر متعهد 
و شــجاع، آمــاده اســت تــا بــا همدلی و همــکاری، 
شهرســتان بهشــهر را به ســمت آینده‌ای روشــن و 
پایدار هدایت کند. این ســخنرانی، نه‌تنها یک آغاز 
جدید، بلکه یک دعوت به عمل برای همه مردم و 
مسئولان است تا با هم، در راستای تحقق آرمان‌ها 

و اهداف مشترک تلاش کنند.

 گزارش »خبرشمال« از چالش‌ها و فرصت‌های توسعه 
در شهرستان بهشهر و  نقشه‌راه »محمد حامدی« فرماندار جدید شهرستان؛

رویکرد جامع به توسعه پایدار


